
 

1 

 

 

Státní oblastní archiv v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

Premier Cheb, výroba jízdních kol a strojů 

     1892–1948 (1949) 

 

 

 

 

 

 

 

Inventář 

 

 

EL NAD č.: 10504 

 

AP č.: 763 

 

 

 

 

Mgr. Lukáš Zezula 

 

Klášter 2019 

 



 

2 

 

Obsah 

 

Úvod:  

I. Vývoj původce archiválií 4 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu  6 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 7 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 10 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 11 

Seznam použitých pramenů a literatury  12 

  

Přílohy:  

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 13 

  

Inventární seznam  

I. Vedení a správa 15 

II. Majetek a investice 16 

III. Zaměstnanci  19 

IV. Komplexní rozbory a výkazy 20 

V. Ekonomika 20 

VI. Obchod a propagace 23 

VII. Výroba a technika 23 

  

Rejstříky:  

Rejstřík věcný  110 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

I. Vývoj původce archiválií 

Původci archiválií archivního fondu Premier Cheb, výroba jízdních kol a strojů 

zpřístupnění tímto inventářem jsou:  

Hillman, Herbert & Cooper, 14. 11. 1892 – 24. 4. 1913;  

Omega, Fahrrad- und Motoren Gesellschaft m. b. H, Premier-Werke Eger, 10. 1. 1913 – 

7. 3. 1915; 

Premier, akciová společnost pro výrobu jízdních kol a strojů, pobočka v Chebu, 7. 3.  

1915 – 6. 10. 1940; 

Premier, Fahrrad- und Maschinenfabriks-Aktiengesellschaft, 7. 10. 1940 – 26. 6. 1945 

Premier, a. s. pro výrobu jízdních kol a strojů, Cheb, národní správa, 27. 6. 1945 – 28. 7. 

1948; 

Česká zbrojovka, národní podnik, závod Premier Cheb, 29. 7. 1948 – 31. 12. 1949. 

 

Továrna na výrobu jízdních kol v Chebu byla založena jako pobočný závod firmy 

Hillman, Herbert & Cooper v Doosu u Norimberka. Veřejnými obchodními společníky této 

firmy byli britští občané William Hillman a William Henry Herbert z Coventry a George 

Beverly Cooper z Londýna. Provoz v závodě byl zahájen  k 14. listopadu 1892. V roce 1896 

se závod osamostatnil a dne 24. prosince téhož roku byl zapsán do obchodního rejstříku         

u Krajského soudu v Chebu. V roce 1913 byl závod prodán vídeňské firmě Omega, 

společnost jízdními koly a motory, s. r. o. Chebský závod opětovně změnil majitele v únoru 

1915, kdy jej odkoupila firma Továrny pro výrobu jízdních kol a strojů, akciová společnost 

(Fahrrad- und Maschinenfabriks-Aktiengesellschaft) se sídlem v Budapešti. Závod byl 

zaregistrován jako pobočný a měl k dispozici základní kapitál ve výši 1 000 000 K.  

Jako ředitel chebského závodu byl v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Chebu zapsán 

Carl Brusch. Na základě zákona č. 12/1920 Sb. z. a n. byla provedena nostrifikace závodu. 

Sídlo společnosti bylo přesunuto  do Prahy a firma nově nesla označení Premier, akciová 

společnost pro výrobu jízdních kol   a strojů. Výše základního kapitálu tehdy činila již 

5 000 000 Kč. 

Postupně se také zvětšoval sortiment produkovaného zboží. V závodě v Chebu          

se od roku 1914 kromě jízdních kol vyráběly i dětské kočárky a v průběhu 20. let 20. století 

k nim přibyly motocykly, tříkolky, přívěsné vozíky ke kolům a motorová kola. Primárně       

se ale výroba stále orientovala na jízdní kola. Jednalo se především o závodní, tandemová, 

dámská a cestovní kola V polovině 20. let pracovalo v závodě až 550 zaměstnanců.              



 

5 

 

Po vypuknutí velké hospodářské krize se jejich počet snížil přibližně o třetinu. Problém 

současně představovalo zastarávání strojů. Zahájení válečné výroby v roce 1940 znamenalo 

další omezení produkce jízdních kol. Více než 75 % objemu výroby totiž zahrnovaly ruční 

granáty, součástky do letadel, tanků a polních vozů. V říjnu téhož roku společnost přesunula 

své sídlo do Chebu a jejím majoritním vlastníkem se stal dr. Kurt Stigler z bavorského 

Ansbachu. Firma Premier byla nově zapsána do obchodního rejstříku jako Premier, Fahrrad- 

und Maschinenfabriks-Aktiengesellschaft.  

Po osvobození Československa byla v závodě Premier zavedena národní správa podle 

dekretu prezidenta republiky č. 5 ze dne 19. května 1945, o neplatnosti některých majetkově-

právních jednání z doby nesvobody a národní správě. Prvním národním správcem se stal  

Ing. Alois Liška s trvalým bydlištěm ve Zlíně. O jeho ustanovení rozhodla Okresní správní 

komise v Chebu dne 27. června 1945. Uvedenou funkci vykonával do 26. září 1946, kdy byl 

z rozhodnutí Okresního národního výboru v Chebu čj. 24157/46-R/Mk odvolán a na místo 

národních správců byli dosazeni ředitel České zbrojovky, národního podniku (dále jen České 

zbrojovky) Václav Skála a národní správce firmy ESKA Cheb Emil Kutálek. Oba správci 

vedli závod Premier do 4. listopadu 1947. V tento den vydal Zemský národní výbor v Praze 

výměr č. VIII/2-304/39-1946 o ustanovení České zbrojovky národním správcem závodu 

Premier. Jednalo se o dočasné opatření, které mělo usnadnit pozdější včlenění závodu Premier 

do České zbrojovky. K němu došlo na základě dílčího výměru ministerstva průmyslu             

č. 1791 ze dne 29. července 1948 se zpětnou platností od 1. ledna téhož roku. Závod Premier 

Cheb byl součástí České zbrojovky do 31. prosince 1949. Poté byl dle vyhlášky ministerstva 

průmyslu č. 1760 z 26. července 1949 začleněn do národního podniku ESKA Cheb.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

                         II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

Spisy a technická dokumentace závodu Premier Cheb, výroba jízdních kol a strojů     

se před zavedením národní správy nacházely na blíže neurčeném místě. V červenci 1946 jej 

převzalo závodní ředitelství České zbrojovky (od roku 1955 České závody motocyklové,      

n. p. Strakonice). Dokumenty byly nejprve uloženy ve  spisovně a archiválie byly v roce 1962 

přemístěny do  podnikového archivu. V souvislosti s převedením závodu Premier z majetkové 

podstaty České zbrojovky do n. p. ESKA Cheb v lednu 1950 byla větší část fondu přesunuta 

do podnikového archivu n. p. ESKA Cheb. O archiválie uložené v archivu České zbrojovky 

pečovali archiváři Kloudová a Oldřich Sládek. V případě podnikového archivu n. p. ESKA 

Cheb se jednalo o Václava Fabiána. Oldřich Sládek a Václav Fabián provedli v roce 1963, 

respektive 1968 dílčí inventarizaci fondu Premier. Z podnikového archivu Českých 

motocyklových závodů, n. p. Strakonice byly archiválie závodu Premier z let 1945–1948 

převzaty do SOA v Plzni v roce 1984 (čj. Sar-907/5-84) a zapsány pod přírůstkovým číslem 

34/1986. Z podnikového archivu ESKA Cheb byly archiválie převzaty roku 2000 a zapsány 

pod přírůstkovým číslem 5/2001. Archiválie – 5 úředních knih a 28 kartonů z let 1892–1950    

o celkové metráži 3,87 bm byly zaevidovány na EL NAD 10504 s názvem PREMIER, a. s. 

pro výrobu jízdních kol a strojů, Praha II, závod Cheb. Při generální inventuře v roce 2012 

došlo k úpravě metráže na 3,52 bm, archivní fond zůstal nadále vykazován jako nezpracovaný 

a nepřístupný. Jiné záznamy zachycující pohyb, ztrátu nebo případnou skartaci daného 

archivního fondu nejsou dochovány. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

Archivní fond Premier Cheb, výroba jízdních kol a strojů je dochován mezerovitě. 

Z obsahového hlediska převažují materiály týkající se  ekonomiky a účetnictví podniku, 

technické dokumentace a korespondence s hospodářskými či správními subjekty. Chybí 

naopak bližší informace o obchodní činnosti. V případě majetkoprávních záležitostí              

se zachovaly především písemnosti z období národní správy po roce 1945. 

Inventarizace archivního fondu a tvorba archivní pomůcky byly provedeny v souladu 

s Metodickým pokynem č. 2/2017 k archivnímu zpracování fondů typu ,,Průmyslové podniky“ 

ze dne 20. června 2017, čj. MV-76968-1/AS-2017 a Metodickým pokynem ředitele SOA 

v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek čj. SOAP/006-0767/2010        

z 12. března 2010 včetně dodatku čj. SOAP/006-1300/2014 z 15. července 2014.                  

Při zpracování archivního fondu byly také využity Typový skartační rejstřík. Ostrava: 

Montanex, 2016 a WANNER, Michal a kol. Základní pravidla pro zpracování archiválií. 

Praha: Odbor archivní správy a spisové služby MV ČR, 2015.  

Během pořádání bylo kvůli chybějícímu původnímu registraturnímu systému původce 

použito uměle vytvořené pořádací schéma. Archiválie byly rozřazeny do sedmi sérií, které    

se dále dělí na dílčí obsahové tematické okruhy:  

I. Vedení a správa  

    právní vývoj a systém organizace 

      orgány společnosti  

      národní správa  

      operativní řízení a korespondence 

II. Majetek a investice  

     hmotný a nehmotný majetek a jeho ochrana 

     investice  

     dokumentace staveb 

    situační plány 

III. Zaměstnanci  

 péče o zaměstnance 

IV. Komplexní rozbory a výkazy 

V. Ekonomika 

     financování  

     účetnictví             



 

8 

 

 mzdy a platy 

VI. Obchod a propagace 

VII. Výroba a technika 

           dokumentace výroby 

dokumentace strojů a zařízení (součástky pro jízdní kola, součástky pro koloběžky, 

součástky pro motocykly, jednotné součástky pro motocykly a automobily, součástky 

pro tříkolky, součástky do automobilů) 

V archivním fondu jsou rovněž zařazeny technické výkresy a situační plány, u kterých 

je vždy uveden způsob vyhotovení, psací látka a rozměry (se zaokrouhlením na celé cm), 

v některých případech rovněž autor, místo vzniku a měřítko. Jestliže je znám i původní název 

výkresů, obsahuje inventární záznam rovněž tento údaj. Všechny výkresy byly podle typů 

výrobků rozděleny do skupin, ve kterých jsou dále abecedně řazeny.  

Archivní fond měl před pořádáním celkovou metráž 3,52 bm a sestával                      

ze 33 evidenčních jednotek (5 úředních knih, 28 kartonů).  Při pořádání archivního fondu bylo 

zjištěno, že v kartonech bylo kromě spisů uloženo dalších 16 úředních knih, 748 technických 

výkresů, 49 fotografií a 76 evid. jednotek jiné. Vnitřní skartací pod č. j. SOAP/02- 430/2019-3 

byl vyřazen duplikát úřední knihy o rozsahu 0,05 bm. Dále bylo vyřazeno 0,49 bm jednotlivin 

nearchivní povahy (desky a obaly). Po uspořádání archiválií má fond metráž 2,98 bm, tvoří 

913 evid. jednotek a čítá 20 úředních knih, 20 kartonů, 748 technických výkresů, 49 fotografií  

a 76 jiné. 

Časový rozsah archivního fondu byl zpřesněn na 1892–1948 (1949). Současně došlo 

ke změně názvu archivního fondu na Premier Cheb, výroba jízdních kol a strojů. Posteriora 

jsou archiválie z roku 1949 (inv. č. 10, 31, 37, 40, 64–65, 68–69, 74, 79, 95, 115, 119, 124, 

131, 135, 138). Dané archiválie byly v archivním fondu ponechány, neboť se jedná                   

o dokumenty právní povahy a úřední listy, respektive písemnosti, jimiž je dokončena 

předchozí podniková korespondence a také dokumentace výroby. V případě archiválií,           

u kterých nelze přesně určit rok vzniku, je datace  v inventárním seznamu uvedena 

v hranatých závorkách (inv. č. 43, 46, 49, 51–53, 60–62, 126, 129–132, 320, 323, 339–340, 

342, 388, 444, 675, 677, 691, 704, 752, 849, 855, 870, 875).   

Archiválie se zachovaly v dobrém stavu. Část spisů je lehce poškozena na okrajích, 

zejména v místech, kde byly sepnuty kovovými sponkami. Ty na písemnostech často 

zanechaly stopy rezu. Jazykem archiválií je do roku 1945 v převážné míře němčina                 

a po zavedení národní správy čeština. Výjimku představují výpisy z obchodního rejstříku       



 

9 

 

a korespondence, kde se nacházejí i písemnosti v angličtině, francouzštině a maďarštině. 

Archivní pomůcka je pro lepší orientaci opatřena věcným  rejstříkem. 

  



 

10 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Na základě studia dochovaných písemností lze získat ucelenou představu o činnosti 

závodu Premier Cheb. Badatel může díky uloženým archiváliím získat přehled o historii 

subjektu z hlediska změn ve vlastnictví (inv. č. 1, 3, 9–10). Velký význam mají i stanovy 

firmy (inv. č. 2) a korespondence se správními a vyššími hospodářskými celky                  

(inv. č. 12–20, 67). 

Údaje o majetkových poměrech poskytují odhadní knihy (inv. č. 23–28). V archivním 

fondu je dále možné nalézt podklady k investicím (inv. č. 36–37), dokumentaci staveb      

(inv. č. 38–59) a situační plány budov (inv. č. 60–62). Rovněž jsou zde uložena statistická 

hlášení zasílaná státnímu statistickému úřadu po zavedení národní správy (inv. č. 73) 

Nejrozsáhlejší část archivního fondu tvoří ekonomika. Z pohledu badatele lze 

považovat za velmi přínosné rozpočty závodu z  let 1941–1949 (inv. č. 74), dále knihy obratů 

(inv. č. 90–95), hlavní knihy (inv. č. 86–87) a bilance (inv. č. 97–115). 

 Archivní fond také obsahuje almanachy závodu Premier z roku 1935 (inv. č. 128), 

brožury kočárků, kol a motocyklů vyrobených v uvedeném závodu (inv. č. 129). Pro srovnání 

daných typů produktů s výrobky od ostatních hospodářských subjektů jsou zde přiloženy 

katalogy jiných firem, jež nabízely podobný sortiment zboží (inv. č. 130).  

 Poslední část archivního fondu představuje dokumentace výroby a techniky.              

Ta zahrnuje mimo jiné předepsané normy na výrobu motorových či jízdních kol a jejich 

součástek (inv. č. 135). Dále jsou zde evidovány i jednotlivé součástky pro jízdní kola       

(inv. č. 143–263), koloběžky (inv. č. 264–283), motocykly (inv. č. 284–447) či automobily 

(inv. č. 835–877). Nelze však opomenout ani knihu strojů (inv. č. 878). Doplňující informace 

lze nalézt i ve fondu Obchodní a živnostenská komora Cheb (inv. č. 490, 831). 



 

11 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní 

pomůcky 

 

Archivní fond Premier Cheb, výroba jízdních kol a strojů uspořádal a inventář sestavil 

Mgr. Lukáš Zezula ve Státním oblastním archivu v Plzni, na pracovišti Klášter v letech  

2018–2019.  

 

 

V Klášteře dne 5. 12. 2019                                    

 

 

Mgr. Lukáš Zezula 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

Seznam použitých pramenů a literatury 

Nevydané archivní prameny 

Státní oblastní archiv v Plzni, fond Obchodní a živnostenská komora Cheb, Průmysl jízdních 

kol, inv. č 831, kar. 225. 

 

Literatura 

BERAN, Petr. Historie a současnost podnikání na Chebsku a Ašsku. Žehušice: Městské 

knihy, 2006. 

ŘEZNÍK, Jan. Československý velkoprůmysl. Ke 100. výročí výroby jízdních kol: 1874–1974. 

Praha: Československé automobilové závody, 1974. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

Příloha č. 1: 

 

Seznam použitých zkratek 

 

A. G.  

AP  

Aktiengesellschaft (akciová společnost) 

archivní pomůcka 

a. s. akciová společnost 

bm běžný metr 

č. číslo 

čj. 

ČR 

číslo jednací 

Česká republika 

EL evidenční list 

evid. jedn. evidenční jednotka 

fsn 

GmbH 

fotografie na papírové podložce 

Gesellschaft mit beschränkter Haftung 

(společnost s ručením omezeným) 

inv. č. inventární číslo 

jin jiné 

JSAF Jednotný státní archivní fond 

K koruna rakousko-uherská 

kar karton 

Kč koruna československá 

MV ČR Ministerstvo vnitra České republiky 

NAD Národní archivní dědictví 

n. p. národní podnik 

Sar Státní oblastní archiv v Plzni (spisová značka) 

Sb. z. a n.  Sbírka zákonů a nařízení 

SOA Státní oblastní archiv 

SOAP Státní oblastní archiv v Plzni (spisová značka) 

tvy technický výkres 

ukn úřední kniha 



 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

15 

 

 I. Vedení a správa   

    

 Právní vývoj a systém organizace   

    

1 Odkoupení závodu Cheb Továrnami pro výrobu jízdních 

kol a strojů, akciovou společností, v Budapešti (ocenění 

závodu, kupní smlouva) 

 

1914–1915 kar 1 

2 

 

Stanovy společnosti 1939 kar 1 

3 Výpisy z obchodního rejstříku a notářských spisů 1898–1942 kar 1 

 

4 

 

Zpráva Velitelství branné moci v Karlových Varech  

o situaci v závodu Premier 

 

1938 kar 1 

5  Zastavení exekuce Berního úřadu v Chebu 

 vůči závodu Premier z důvodu pohledávky  

(mj. 4 formuláře) 

 

1938 kar 1 

 

6 Akciový kapitál (korespondence s Anglo-

československou a Pražskou úvěrní bankou ohledně 

prodeje akcií, protokol o prodeji akcií Dr. Kurtu 

Stiglerovi, 4 akcie) 

1934–1943 kar 1 

    

 Orgány společnosti   

    

7 Výroční zprávy 1935–1944 kar 1 

 

8  Protokoly z valných hromad 1939–1943 kar 2 

    

 Národní správa   

    

9 Výměry a úřední oznámení národní správy 1945–1947 kar 2 

 

10  Začlenění závodu do České zbrojovky, národního podniku 

Praha, mj. zpráva o stavu závodu Premier Cheb z roku 

1949 

 

1948(1949) kar 2 

 

11 Hlášení a korespondence národního správce  1945–1947 kar 2 

    

  

 

 

 

 

  



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

16 

 

Korespondence 

    

12   Krajské společenství kovodělného průmyslu pro Říšskou 

župu Sudety v Teplicích-Šanově 

(BezirksfachgemeinschaftSudetenland der Eisen- und 

Metallindustrie) 

 

1939–1941 kar 2 

13  Spolek výrobců jízdních kol v Berlíně (Verein Deutscher 

Fahrrad-Industriellere) 

 

1939–1944 kar 2 

14 Obchodní a průmyslová komora v Chebu 1940–1943 kar 2 

 

15  Korespondence s Hospodářskou skupinou 

automobilového průmyslu (Wirtschaftsgruppe 

Fahrzeugindustrie) 

 

1940–1944 kar 2 

16 Korespondence s Cenovým kontrolním úřadem 

v Karlových Varech (Preisüberwachungsstelle) 

 

1941–1942 kar 2 

17 Korespondence s Úřadem krajského zmocněnce Zimní 

pomoci německého lidu v Chebu (Kreisbeauftragte des 

Winterhilfswerkes des Deutschen Volkes) 

 

1941–1943 kar 2 

18 Korespondence se Všeobecnou německou akciovou 

společností pro správu majetku (Deutsche Allgemeine 

Treuhand Aktiengesellschaft) 

 

1940–1944 kar 2 

19  Korespondence s Úřadovnou zahraničního obchodu v 

Liberci (Aussenhandelstelle für das Sudetenland) 

 

1943 kar 2 

20  Korespondence s Župní hospodářskou komorou pro 

Říšskou župu Sudety v Liberci (Gauwirtschaftskammer 

Sudetenland) 

1943–1945 kar 2 

    

 II. Majetek a investice   

    

 Hmotný a nehmotný majetek a jeho ochrana   

    

21 Výpisy z pozemkové knihy 1935–1947 kar 2 

 

22 Směna pozemků mezi firmou (závodem) Premier  

a městem Cheb 

 

1940 kar 2 

23  Ocenění strojů a zařízení 1922 ukn 1 

 

24 Ocenění majetku továrny (mj. 1 situační plán,  

6 technických výkresů) 

 

1922 ukn 2 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

17 

 

25  Ocenění budov závodu (mj. 1 situační plán, 6 technických 

výkresů), úřední kniha dochována ve dvou vyhotoveních 

 

1922 ukn 3-4 

26 Ocenění budov závodu za účelem pojištění (mj. 1 situační 

plán, 8 technických výkresů) 

1925 ukn 5 

27 Ocenění budov a zařízení 1932 ukn 6 

 

28 Revizní ocenění strojů a zařízení (mj. 35 technických 

výkresů) 

 

1932 ukn 7 

29  Ocenění pozemků a budov (mj. 28 fotografií, 2 situační 

plány, 2 technické výkresy, oběžník Říšského ministerstva 

financí k cenovým odhadům továrních pozemků) 

 

1930–1939 kar 3 

30 Ocenění budov, strojů a zařízení (mj. situační plán, 

technický výkres) 

 

1941 kar 4 

31 Pojištění majetku 1933–1948 

(1949) 

 

kar 4 

32 Pojištění proti škodám vzniklým v důsledku zastavení 

provozu 

 

1935–1947 kar 4 

33 Pojištění zákonné odpovědnosti z provozu motorových 

vozidel 

 

1936–1945 kar 4 

34 Smlouva a korespondence  s firmou Kuličková ložiska 

SKF o pronájmu strojů 

 

1947–1948 kar 4 

35 Spor mezi nájemcem kantýny závodu Premier Antonínem 

Göllem a firmou Práce, konzumní, výrobní a úsporné 

družstvo Cheb 

1946–1947 kar 4 

     

 Investice   

    

36 Nákup strojů a zařízení 1939–1945 kar 4 

 

37 Kupní a vlastnické listy na motorová vozidla včetně 

žádostí a příslušné korespondence 

1937–1948 

(1949) 

kar 4 

 

    

 Dokumentace staveb   

    

38 Výstavba továrny (kolaudační řízení, stavební povolení 

včetně příslušné korespondence s Městskou radou a 

stavebním úřadem v Chebu, 3 technické výkresy) 

 

1894–1897 kar 4 

39 Výstavba garáže (mj. 1 technický výkres)  1920–1922 kar 4 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

18 

 

 

40  Živnostensko-právní povolení k užívání staveb 

provozovny 

1924–1948 

(1949) 

 

kar 4 

41 Kotelna (mj. 21 technických výkresů) 1920–1948 kar 5 

 

42 Čistící stanice odpadní vody (mj. 1 technický výkres) 1925 kar 5 

 

43 Pojízdná tlaková stanice (mj. 13 technických výkresů) [1937] kar 5 

 

44 Technický popis topení v kotelně 1933 kar 5 

 

45 Zděná pec (mj. 5 technických výkresů) 1933 kar 5 

 

46 Smaltová pec (mj. 2 technické výkresy) [1935] kar 5 

 

47 Výstavba nového výtahu (mj. 6 technických výkresů)   

 

1941 kar 5 

48 Plány nových topných zařízení (mj. 1 technický výkres,  

1 reklamní prospekt) 

 

1941 kar 5 

49 Tovární hala (mj. 2 technické výkresy) [1945]–[1948] kar 5 

 

50 Oprava násypky tavící pece  

(Abänderung der Beschickungsvorrichtung für 

Schmelzöfen) 

Kosmos Pawlikowski, Zhořelec, 1 : 1, kolorovaný tisk, 

plátno, 102,5 x 73 cm 

 

1941   tvy 1 

51 Schematický nákres rozvodové desky ve strojírně 

autor neznámý, místo vniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tužka, papír, 30 x 21cm 

 

[1945]–[1948] tvy 2 

52 Plán dílny  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, plátno, 62 x 43 cm 

 

[1892]–[1945] tvy 3 

53 Plán poschodí továrny Premier v Chebu 

(Premier-Werke, Eger, Obergeschoß) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, 1 : 200, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 60 x 41 cm 

 

[1913]–[1945] tvy 4 

54 Plán výstavby komínu  

autor neznámý, Karlovy Vary, 1 : 25, kolorovaný 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 71 x 36 cm 

 

1925 tvy 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

19 

 

55 Plán přístavby továrny v Chebu  

(Plan über die Erbauung eines Fabrikszubaues für die 

verehrlichen Premier-Werke in Eger) Franz Prosch, Karl 

Prosch, Františkovy Lázně, 1 : 100, kolorovaná tuš,          

pauzovací papír, 150 x 55 cm 

 

1928 tvy 6 

56 Plán lakovny 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, 1 : 50,  

tuš, pauzovací papír, 96 x 57 cm 

 

1931 tvy 7 

57 Plán 1. patra továrny Premier  

(Premier-Werke, I. Stock) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, 1 : 100,  

tuš, pauzovací papír, 82 x 70 cm 

 

1940 tvy 8 

58 Půdorys továrny Premier 

jméno autora nečitelné, místo vzniku neuvedeno, 1 : 500, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 58 x 42 cm 

 

1945 tvy 9 

59 Půdorys nové truhlárny  

Pechar, místo vzniku neuvedeno, 1 : 100, 

 tuš, pauzovací papír, 43 x 31 cm 

1948 tvy 10 

    

 Situační plány   

    

60  Situační plán továrny Premier (Situationsplan)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko 

neuvedeno, světlotisk, papír vyšší gramáže, 37 x 32 cm 

 

[1914]–[1945] tvy 11 

61 Situační plán továrny jízdních kol a strojů v Chebu 

(Lageplan der Premierwerke Fahrrad und 

Maschinenfabriks A. G. in Eger) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, 1 : 500,  

tuš, papír, 58 x 42 cm 

 

[1915]–[1926] tvy 12 

62 Situační plán továrny Premier, a. s. pro výrobu jízdních 

kol a strojů 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1500,  

světlotisk, papír, 62 x 62 cm 

[1926]–[1945] tvy 13 

    

 III. Zaměstnanci   

    

63 Rezoluce závodního výboru – závodu Premier v Chebu 

Ministerstvu zahraničních věcí ČSR v Praze 

 

1938 kar 6 

64 Služební dekrety (ukázky) 1946–1948 

(1949) 

 

kar 6 

    



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

20 

 

65 Vysvědčení (ukázky) 1919, 

1931–1948 

(1949) 

 

kar 6 

66 Seznamy dělníků vytvořené za účelem odvádění 

sociálního pojištění 

1946–1948 kar 6 

    

 Péče o zaměstnance   

    

67 Korespondence se Středoněmeckým železářským  

a zaměstnaneckým sdružením (Mitteldeutsche Eisen-

Berufsgenossenschaft) 

 

1940–1944 kar 6 

68  Stanovy a seznamy členů podpůrného fondu 

 závodu Premier  

 

1947–1948 

(1949) 

kar 6 

69 Úrazové pojištění 1926–1948 

(1949) 

 

kar 7 

70 Penzijní pojištění 1914–1939 ukn 8 

 

71 Penzijní pojištění 1945–1947 kar 7 

 

72  Sociální pojištění 1945–1947 kar 7 

    

 IV. Komplexní rozbory a výkazy   

    

73  Statistická hlášení zasílaná státnímu statistickému úřadu 1945–1948 kar 8 

    

 V. Ekonomika   

    

 Financování   

    

74 Rozpočty 1941–1948 

(1949) 

 

kar 8 

75 Finanční náklady za výrobní léta 1940–1948 1940–1948 kar 9 

 

76  Daňová evidence 1939 kar 10 

 

77 Daňové výpisy 1915–1932 kar 10 

 

78 Evidence odvodů daně z obratu 1937–1948 ukn 9 

 

79 Přiznání k dani z obratu 1938–1948 

(1949) 

 

kar 10 

80 Korporační daň 1939–1944 kar 10 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

21 

 

 

81 Daň z majetku 1939–1945 kar 10 

 

82 Daň ze mzdy 1939–1948 kar 11 

 

83 Živnostenská daň 1939–1948 kar 11 

 

84 Revizní zprávy 1930–1944 kar 12 

85 Úvěry 1946 kar 12 

    

 Účetnictví   

    

86 Hlavní kniha 1925–1931 ukn 10 

 

87 Hlavní kniha 1938–1941 ukn 11 

 

88 Pomocná účetní kniha 1913–1922 ukn 12 

 

89 Návod k vedení účetnictví 1939 kar 12 

 

90 Kniha obratů 1892–1930 ukn 13 

 

91 Kniha obratů 1903–1913 ukn 14 

 

92  Kniha celkových obratů 1913–1931 ukn 15 

 

93 Kniha obratů, dětské kočárky 1914–1930 ukn 16 

 

94 Kniha obratů 1926–1931 ukn 17 

 

95 Kniha obratů 1948 (1949) ukn 18 

 

96  Obraty 1947 kar 12 

 

97 Bilance 1928 kar 13 

 

98 Bilance 1932 kar 13 

 

99 Bilance 1933 kar 13 

 

100  Bilance 1934 kar 13 

 

101  Bilance 1935 kar 13 

 

102 Bilance 1936 kar 13 

 

103 Bilance 1937 kar 13 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

22 

 

104 Bilance 1938 kar 13 

 

105 Bilance 1939 kar 13 

 

106 Bilance 1940 kar 14 

 

107 Bilance 1941 kar 14 

 

108  Bilance 1942 kar 14 

 

109 Bilance 1943 kar 14 

 

110 Bilance 1944 kar 14 

 

111 Bilance 1945 kar 14 

 

112 Bilance 1946 kar 15 

 

113 Bilance 1947 kar 15 

 

114 Bilance 1948 kar 15 

 

115 Bilance (1949) kar 16 

 

116 Inventura 1937 kar 17 

 

117 Inventura 1945 kar 17 

 

118 Kniha odpisů 1934–1943 ukn 19 

 

119 Bankovní uzávěrkové listy 1940–1948 

(1949) 

 

kar 17 

120 Faktury za dodané zboží (ukázka) 1937 kar 17 

 

121 Celní prohlášení k dováženému zboží 1937 kar 17 

 

122 Konto plány 1939–1945 kar 17 

    

 Mzdy a platy   

    

123 Služné úředníků (ukázka), leden 1947 – prosinec 1948 1947–1948 kar 18 

 

124 

 

Přehledy mezd 1945–1948 

(1949) 

kar 18 

    

  

 

  



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

23 

 

VI. Obchod a propagace 

    

125 

 

Obchodní podmínky pro jednání s Bavorskou hypotéční  

a směnnou bankou 

 

1941 kar 18 

126 

 

Podmínky prodeje motocyklů vyrobených v závodu 

Premier 

 

[1923]–[1938] kar 18 

127 

 

Obchodní korespondence s jinými hospodářskýmisubjekty 

 

1929–1948 kar 18 

128 Almanachy závodu Premier v Chebu (3 ks) 1935 jin 1–3 

 

129 

 

Brožury dětských kočárků, motocyklů, součástek  

pro jízdní kola a jízdních kol (7 ks) 

 

[1929]–[1938] jin  

4–10 

130 

 

Katalogy a prospekty konkurenčních firem (66 ks) [1926]–[1939] jin  

11–76 

131 

 

Fotografie dětských kočárků, součástek pro jízdní kola, 

jízdních kol a závodu Premier na papírové podložce (49 

ks) 

 

[1892]–[1948] 

([1949]) 

fsn  

1–49 

132 Ceník náhradních součástek pro jízdní kola a jízdních kol [1918]–[1947] kar 18 

 

133 Prodejní ceny dětských kočárků 1947–1948 kar 18 

    

 VII. Výroba a technika   

    

 Dokumentace výroby   

    

134 

 

Spolupráce s firmou Fichtel Sachs, a. s. při výrobě 

motorových kol ve Schweinfurtu nad Mohanem 

 

1938–1942 kar 19 

135 

 

Českomoravské normy na výrobu motorových a jízdních 

kol a součástek pro jízdní kola 

 

1939–

1948(1949) 

kar 19 

136 Výrobní postup při výrobě plášťů  1940 kar 19 

 

137 

 

Prototypy kočárků, výrobní plán a postupy  

při jejichvýrobě  

 

1943–1944 kar 20 

138 

 

Výrobní programy kol a dětských kočárků 1945–1948 

(1949) 

 

kar 20 

139 Závodní směrnice a pokyny o energetickém hospodaření 1946–1947    kar 20 

 

140 Spotřeba elektrické energie 1935–1948 kar 20 

 

141 Spotřeba paliv, plynu a vody 1945–1948 kar 20 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

24 

 

 Dokumentace strojů a zařízení   

    

142 

 

Technická dokumentace kočárků (mj. 37 technických 

výkresů) 

1931–1948 kar 20 

 

    

 Součástky pro jízdní kola   

    

143 

 

Botka brzdy 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže 30,5 x 21,5 cm 

 

1945 tvy 14 

144  Brzdové vedení 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk, 

 papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 15 

145  Brzdový oříšek 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 16 

146 Čep páky a tyčinky 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 21,5 x 15,5 cm 

 

1945 tvy 17 

147 

 

Čep předního kola 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk, 

 papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1946 tvy 18 

148 

 

Čep závěsu a páky 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 22 x 15 cm 

 

1945 tvy 19 

149 

 

Dámská klika oválová levá 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 43 x 30, 5 cm 

 

1945 tvy 20 

150 

 

Dámská klika oválová pravá 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1945 tvy 21 

151 

 

Dámská trubka hlavy 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 31 x 22 cm 

 

1945 tvy 22 

152 

 

Dolní kužel řízení 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 31 x 21,5 cm 

 

1946 tvy 23 

  

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

25 

 

153 

 

Dolní most rámu 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 43,5 x 30,5 cm 

 

1945 tvy 24 

154 

 

Dolní spojka hlavy 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 25 

155 

 

Dolní spojka hlavy d. 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 26 

156 

 

Dolní trubka rámu 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 1 : 2 

2 listy  

1. list – světlotisk, papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

2. list – světlotisk, papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1945 tvy 27 

157 

 

Držák předního blatníku 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 21,5 cm 

 

1945 tvy 28 

158 

 

Dynko zadní vidlice 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1946 tvy 29 

159 

 

Hlava p[ředního] kola 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 21,5 cm 

 

1945 tvy 30 

160 

 

Hlavice vidlice p[ředního] kola PW-17 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 31 

161 

 

Horní kužel řízení 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 21,5 cm 

 

1945 tvy 32 

162 

 

Horní most rámu 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1945 tvy 33 

163 

 

Horní patka vidlice 

(Obere Gabellappen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 34 

164 

 

Horní spojka hlavy 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

1945 tvy 35 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

26 

 

165 

 

Horní spojka hlavy d.  

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 31 x 21,5 cm 

 

1946 tvy 36 

 

166 

 

Horní trubka rámu 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 1 : 2 

2 listy  

1. list – světlotisk, papír vyšší gramáže, 43 x 31,5 cm 

2. list – světlotisk, papír vyšší gramáže, 43 x 31 5 cm 

 

1945 tvy 37 

167 

 

Klíč na konusy 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

kolorovaný světlotisk, papír vyšší gramáže, 31,5 x 22 cm 

 

1946 tvy 38 

168 

 

Kloubový čep k přívěsu kola 

(Gelenkbolzen z[um] R[ad] B[ei]w[a]gen]) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 39 

169 

 

Konus předního kola 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 21,5 cm 

 

1946 tvy 40  

170 

 

Kužel středový levý 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 41  

171 

 

Kužel středový pravý 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 21,5 cm 

 

1945 tvy 42 

172 

 

Kužel vřetene říd[ítek] 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 21 cm 

 

1945 tvy 43 

173 

 

Letovací vložka dol[ní] a sedl[ové] tr[ubky] rámu 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1946 tvy 44 

174 

 

Letovací vložka horní tr[ubky] rámu 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1946 tvy 45 

175 

 

Letovací vložka zadní vidlice rámu 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1945 tvy 46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

27 

 

176 

 

Levá patka rámu  

(Linker Rahmenlappen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1932 tvy 47 

177 

 

Levá patka vidlice 

(Linker Gabellappen)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tuš, papír, 33 x 23,5 cm 

 

1925–1932 tvy 48 

178 

 

Levá přední patka vidlice 

(V[orderer] Gabellappen links) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29 x 20,5 cm 

 

1928 tvy 49 

179 

 

Matka  

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1945 tvy 50 

180 

 

Matka č-30 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1945 tvy 51 

181 

 

Matka čepu př[edního] kola 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1945 tvy 52 

182 

 

Matka středového hřídele levá 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 53 

183 

 

Matka středového hřídele pravá 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 21,5 cm 

 

1945 tvy 54 

184 

 

Matka šr[oubu] stř[edové] spojky 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1945 tvy 55 

185 

 

Miska hlavy př[edního] kola 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 21,5 cm 

 

1945 tvy 56 

186 

 

Miska řízení 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30 x 21,5 cm 

 

1945 tvy 57 

    



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

28 

 

187 

 

Miska střed[ová] levá posuvná 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 21,5 cm 

 

1945 tvy 58 

188 

 

Miska střed[ová] pravá pevná 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 21,5 cm 

 

1945 tvy 59 

189 

 

Montážní kolík  

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1,  

2 : 1, světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1946 tvy 60 

190 

 

Mosazná vložka k letování  

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk, 

 papír vyšší gramáže, 22 x 16 cm 

 

1946 tvy 61 

191 

 

Most vidlice zadní  

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1945 tvy 62 

192 

 

Most vzpěr  

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1945 tvy 63 

193 

 

Nábojka středové spojky 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1945 tvy 64 

194 

 

Páka brzdy 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1945 tvy 65 

195 

 

Patka zadní vidlice 

(Hintergabel-Lappen)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1931 tvy 66 

196 

 

Podložka matice  

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1946 tvy 67 

197 

 

Podložka napínače 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 21,5 cm 

 

1945 tvy 68 

198 

 

Podložka vřetene říd[ítek] 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 69 

    



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

29 

 

199 

 

Podložka závěsu světla 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1,  

světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 70 

200 

 

Pravá patka rámu 

(Rechter Rahmenlappen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 71 

201 

 

Pravá patka vidlice 

(Gabellappen rechts) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 33 x 23,5 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929–1932 tvy 72 

202 

 

Pravá přední patka vidlice 

(V[ordere] Gabellappen rechts) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

3 listy  

1. list – tuš, papír, 29 x 20,5 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1925–1928  tvy 73 

203 

 

Pružinová spona k přívěsu jízdního kola 

(Federbügel z[um] R[ad] B[ei]w[a]g[en]) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 74 

204 

 

Přední blatník 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 2,5, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 39,5 x 30 cm 

 

1945 tvy 75 

205 

 

Přední vidlice 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 1 : 5, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1946 tvy 76 

206 

 

Převodník z: 46 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1945 tvy 77 

207 

 

Ráfek 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 2, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 43 x 30,5 cm 

 

1945 tvy 78 

208 

 

Rám kola 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 2, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 61 x 43 cm 

 

1946 tvy 79 

    



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

30 

 

209 

 

Rameno přední vidlice 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 43 x 30, 5 cm 

 

1945 tvy 80 

210 

 

Rameno vzpěry rámu 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1945 tvy 81 

211 

 

Rozpěrná trubka  

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1946 tvy 82 

212 Rozpěrné pouzdro ke stojanu na kola a přemostění 

převodovky 

(Distanzbüchse z[ur] Radständer und Getriebebrücke)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1929 tvy 83 

213 Řídítková trubka 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 5, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 21,5 cm 

 

1945 tvy 84 

214 

 

Řízení 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1946 tvy 85 

215 

 

Sedlová spojka rámu 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 86 

216 

 

Sedlová trubka d[olní] 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1945 tvy 87 

217 

 

Sedlová trubka rámu 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1945 tvy 88 

218  Sestava náboje před[ního] kola 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 31 x 22 cm 

 

1946 tvy 89 

219 

 

Sloupek přední vidlice 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

31 

 

220 

 

Sloupek řídítek 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1 

2 listy  

1. list – světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

2. list – světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 91 

221 

 

Spojka horní tr[ubky] rámu 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 92  

222 

 

Spojka řídítek 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 93 

223 

 

Spojka sedlové roury d[olní] 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 21, 5 cm 

 

1945 tvy 94  

224 

 

Střed kola 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1946 tvy 95 

225 

 

Středová hřídel 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 96 

226 

 

Středová spojka d[olní] 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1945 tvy 97 

227 

 

Středová spojka rámu¨ 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1945 tvy 98 

228 

 

Svorník brzdového vedení 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 21,5 cm 

 

1945 tvy 99 

229 

 

Šroub blatníku 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, kolorovaný 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 16 cm 

 

1945 tvy 100 

230 

 

Šroub brzd[ového] oříšku 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1945 tvy 101 

231 

 

Šroub napínače 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 102 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

32 

 

232 

 

Šroub převodníku 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1945 tvy 

103 

233 

 

Šroub středové spojky 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 21,5 cm 

 

1945 tvy 

104  

234 

 

Šroub závěsu páky 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1945 tvy 

105 

235 

 

Šroubová zátka hlavy předního kola 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, 

kolorovaný světlotisk, papír vyšší gramáže, 31 x 22 cm 

 

1945 tvy 

106 

236 

 

Trubka brzdové botky 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 21,5 cm 

 

1945 tvy 

107 

237 

 

Trubka dolní zadní vidlice 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1945 tvy 

108 

238 

 

Trubka hlavy 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 21,5 cm 

 

1945 tvy 

109 

239 

 

Trubka sedlová horní 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 31 x 21,5 cm 

 

1946 tvy 

110  

240 

 

Trubka sedlová spodní 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 31 x 21,5 cm 

 

1946 tvy 

111 

241 

 

Třmen blatníku 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 

112 

242 

 

Tyčinka brzdy 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 31 x 21,5 cm 

 

1946 tvy 

113 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

33 

 

243 

 

Vidlicová příčka 

(Gabelquerstück) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

2. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1931 tvy 

114 

244 

 

Vidlicový kloub k přívěsu jízdního kola 

(Federgelenk z[um] R[ad] B[ei]w[a]g[en]) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

115 

245 

 

Vložka sedlové trubky horní 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1945 tvy 

116 

246 

 

Vřeteno řídítka 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

kolorovaný světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 

117 

247 

 

Výztuha dolní trubky rámu dámská 

Jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1946 tvy 

118 

248 

 

Výztuha dolní trubky rámu hlavová 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1,  

2 listy 

1. list – kolorovaný světlotisk, papír vyšší gramáže,  

22 x 15,5cm 

2. list – světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1945–1946 tvy 

119 

249 

 

Výztuha horní trubky rámu 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

kolorovaný světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

2 listy 

1. list – kolorovaný světlotisk, papír vyšší gramáže,  

22 x 15,5cm 

2. list – světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1945–1946 tvy 

120  

250 

 

Výztuha koncovky zadní vidlice rámu 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1946 tvy 

121 

251 

 

Výztuha konců ramen přední vidlice 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 21,5 cm 

 

1945 tvy 

122 

252 

 

Výztuha sedl[ové] tr[ubky] dolní 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 31 x 21,5 cm 

1945 tvy 

123 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

34 

 

253 

 

Výztuha sedl[ové] tr[ubky] dolní a dolní tr[ubka] středová 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1946 tvy 

124 

254 

 

Výztuha sloupku přední vidlice 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1946 tvy 

125 

255 

 

Výztuha vzpěry rámu dolní  

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1945 tvy 

126 

256 

 

Výztuha vzpěry rámu horní  

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1945 tvy 

127 

257 

 

Výztuha zadní vidlice 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 15,5 cm 

 

1945 tvy 

128 

258 

 

Vzpěra blatníku 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1945 tvy 

129 

259 

 

Zadní blatník 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 1 

: 2,5, světlotisk, papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1945 tvy 

130 

260 

 

Zadní blatník dámský 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 1 

: 2,5, světlotisk, papír vyšší gramáže, 43 x 31 cm 

 

1945 tvy 

131 

261 

 

Závěsná matice řízení 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1946 tvy 

132 

262 

 

Závěsné oko pro síť  

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 

světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

 

1946 tvy 

133 

263 

 

Závěs páky ruční brzdy 

Chvatas, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 30,5 x 21,5 cm 

1945 tvy 

134 

    

 Součástky pro koloběžky   

    

264 

 

Blatník koloběžky  

Pechar, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 60 x 41 cm 

1945 tvy 

135 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

35 

 

265 

 

Čep brzdy 

Straševec, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 22,5 x 14,5 cm 

 

1948 tvy 

136 

266 

 

Čep páčky brzdy 

Straševec, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 22 x 14,5 cm 

 

1948 tvy 

137 

267 

 

Čep rozpěrky vidlice 

Straševec, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 21 x 14 cm 

 

1948 tvy 

138 

268 

 

Horní kroužek řízení 

Pechar, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 22 x 14, 5 cm 

 

1948 tvy 

139 

269 

 

Nízká matice, šroub pružiny a dolní kroužek řízení 

Pechar, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 22 x 14,5 cm 

 

1948 tvy 

140 

270 

 

Nosná trubka 

Pechar, místo vzniku neuvedeno, 2 : 5 

2 listy 

1. list – světlotisk, papír vyšší gramáže, 42 x 29,5 cm 

2. list – světlotisk, papír vyšší gramáže, 42 x 29,5 cm 

 

1948 tvy 

141 

271 

 

Přední držák stupačky 

Straševec, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 31 x 22 cm 

 

1948 tvy 

142 

272 

 

Přední vidlice  

Pechar, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 42 x 29,5 cm 

 

1948 tvy 

143 

273 

 

Rozpěrka brzdy 

Straševec, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 22 x 14,5 cm 

 

1948 tvy 

144 

274 

 

Rozpěrka vidlice 

Straševec, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 21 x 14 cm 

 

1948 tvy 

145 

275 

 

 Řídítko 

Pechar, místo vzniku neuvedeno, 2 : 5, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 42 x 30 cm 

 

1948 tvy 

146 

276 

 

Sloupek řídítek 

Pechar, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 31 x 22 cm 

 

1948 tvy 

147 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

36 

 

277 

 

Šlapka a páčka brzdy 

Pechar, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 31 x 22,5 cm 

 

1948 tvy 

148 

278 

 

Výztuha zadní vidlice 

Pechar, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 42 x 29,5 cm 

 

1948 tvy 

149 

279 

 

Zadní držák stup[átka] 

Straševec, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 31 x 22 cm 

 

1948 tvy 

150  

280 

 

Závěrný kroužek 

Pechar, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 22 x 14,5 cm 

 

1948 tvy 

151 

281 

 

Závěrný kroužek, dolní kroužek řízení a trubka řízení 

Pechar, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 42 x 29,5 cm 

 

1948 tvy 

152 

282 

 

Závěs brzdy 

Straševec, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1 

2 listy 

1. list – světlotisk, papír vyšší gramáže, 22 x 14,5 cm 

2. list – světlotisk, papír vyšší gramáže, 29,5 x 21 cm 

 

1948 tvy 

153 

283 

 

Závěs brzdy a výztuha zadní vidlice 

Pechar, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, světlotisk,  

papír vyšší gramáže, 42 x 29,5 cm 

1948 tvy 

154 

    

 Součástky pro motocykly   

    

284 

 

Blatník na přední vidlici 

(Kotblechhalter Vordergabel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

155 

285 

 

Blatníky pro motocykl typu Liliput 

(Kotbleche f[ür] Liliput) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1928 tvy 

156  

286 

 

Blatníky pro motocykly typu 350, 500 

(Kotbleche f[ür] 350, 500) 

autor neznámý, místo vzniku, měřítko chybí,  

tužka, papír, 29 x 21,5 cm 

 

1926 tvy 

157 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

37 

 

287 

 

Blatník pro motocykl typu 750 

(Kotblech f[ür] 750) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

158 

288 

 

Brzdová páka na přední kolo 

(Bremshebel Vorderrad) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 28 x 20,5 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1928–1929 tvy 

159 

289 

 

Brzdový klíč předního kola  

(Bremsschlüssel Vorderrad)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

160 

290 

 

Brzdový klíč zadního kola  

(Bremsschlüssel Hinterrad)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

161 

291 

 

Čep kuželového kloubu přívěsného vozíku motocyklu 

(Konus-Gelenk-Bolzen Beiwagen) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 33 x 23 cm 

 

1926 tvy 

162 

292 

 

Čep stojanu  

(Ständerbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

163 

293 

 

Čep vidlice  

(Gabelbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

4 listy  

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22cm 

 

1930–1932 tvy 

164  

294 

 

Dekompresní pružina 

(Dekompr[essor] Feder) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

165 

295 

 

Držák náhradního kola přívěsného vozíku motocyklu 

(Reserverad-Halter z[um] Royal B[ei]w[a]g[en])  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 56,5 x 32 cm 

1929 tvy 

166 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

38 

 

296 

 

Gumové stupátko  

(Gummifussraste) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1,  

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

167  

297 

 

Hlava brzdy předního kola 

(Vorderradbremsnabe)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 62 x 29 cm 

2. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1929–1932 tvy 

168 

298 

 

Hlava přívěsného vozíku motocyklu 

(Beiwagennabe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 35 x 35 cm 

 

1929 tvy 

169 

299 

 

Hlava válce motorky 500 SV 

(Zylinderkopf f[ür] 500 SV) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 51 x 49 cm 

 

1930 tvy 

170 

300 

 

Hlavní trubka vidlice  

(Gabel-Hauptrohr) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 60 x 23,5 cm 

 

1925 tvy 

171 

301 

 

Hlavový šroub k upevnění stupátka 

(Kopfschraube f[ür] Fussbrettbef[estigung]) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1928 tvy 

172 

302 

 

Horní čep vidlice  

(Ober[er] Gabelbolzen)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

5 listů 

1. list – tužka, papír, 29,5 x 20 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

5. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1928–1932 tvy 

173 

303 

 

Horní kryt řídící jednotky 

(Ob[ere] Steuerschale) 

2 listy 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1928–1931 tvy 

174  

    



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

39 

 

304 

 

Horní kužel řízení 

(Ob[erer] Stuerkonus) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1926 tvy 

175 

305 

 

Horní pouzdro vidlice  

(Ob[ere] Gabelbüchse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

176 

306 

 

Horní rámová spojka 

(Ob[ere] Rahmenmuffe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

177  

307 

 

Horní upevňovací třmen 

 (Ob[erer] Befestigungsbügel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

1930 tvy 

178 

 

308 

 

 

Horní vidlicový kužel  

(Ober[er] Gabelkonus) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

 tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

 

1926 

 

tvy 

179 

309 

 

Hrdlo sedlové trubky 

(Sitzrohrmuffe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

180 

310 

 

Jehla  

(Lagernadel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

181 

311 

 

Kostěné pouzdro dekompresoru 

(Charnierlager z[um] Dekompressor) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 28,5 x 20 cm 

 

1928 tvy 

182 

312 

 

Kryt brzdy předního kola  

(Bremsdeckel Vorderrad) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, pauzovací papír, 35 x 29 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 30 cm 

 

1928–1929 tvy 

183  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

40 

 

313 

 

Kryt brzdy zadního kola 

(Bremsdeckel Hinterrad) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 35 x 29 cm 

 

1929 tvy 

184 

314 

 

Kryt rozvodu 750 % 

(Steuerdeckel f[ür] 750 %) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

 tuš, papír, 80 x 62 cm 

 

1930 tvy 

185 

315 

 

Křížová hlava ojnice motocyklu R4/32 

(Querkopf für R4/32) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

186 

316 

 

Kyvná vidlice 

(Ansaug-Schwinghebel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

 tuš, papír, 30, 5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

187 

317 

 

Lamela brzdy a stupátka 

(Lasche f[ür] Bremse u[nd] Fussraster) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm  

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

188 

318 

 

Lamela stupátka  

(Lasche f[ür] Fussraster)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

189 

319 

 

Levý napínák řetězu 

( Kettenspanner links) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

190  

320 

 

Ložisko náboje zadního kola 

(Hinterradnabenlager) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1,  

tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

[1930] tvy 

191 

321 

 

Ložiskové pouzdro dekompresoru 

(Deko-Lagerbüchse)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy  

1. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

2. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

1926 tvy 

192 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

41 

 

322 

 

Matice řídítkové trubky 

(Schaftrohrmutter) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

 

1932 tvy 

193 

323 

 

Montážní náčrt převodovky 

(Getriebeeinbauskizze) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

[1930] tvy 

194 

324 

 

Motocykl Premier 500 SSL 

Lausmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tužka, papír, 48,5 x 29 cm 

 

1929 tvy 

195  

325 

 

Motocykl Premier 750 ccm 

(Premier 750 ccm) 

Lausmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, pauzovací papír, 87 x 53,5 cm 

 

1927 tvy 

196 

326 

 

Motor 750 % 

(Motor 750 %) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, pauzovací papír, 41,5 x 28 cm 

 

1927 tvy 

197 

327 

 

Motor motocyklu 500 SV 

(Motor 500 SV) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 83 x 60 cm 

 

1930 tvy 

198 

328 

 

Motor motocyklu 750  

(Premier – Motor 750 ccm) 

Barth, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, pauzovací papír, 87 x 66 cm 

 

1927 tvy 

199  

329 

 

Můstek vidlice 

 (Gabelsteg) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 38 x 28 cm 

2. list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1932 

 

tvy 

200  

330 

 

Náboj pro motocykl 750 

(Nabe 750) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

201 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

42 

 

331 

 

Náboj předního kola 

(Vorderradnabe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

2. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930–1931 tvy 

202 

332 

 

Náboj zadního kola 

(Hinterradnabe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

1930–1931 tvy 

203 

 

333 

 

 

Napínák řetězu 

(Kettenspanner) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

 

1927 

 

tvy 

204  

334 

 

Nástavec na zpevnění pevného plechu brzdy 

(Muffe f[ür] Bremsfixierblechbef[estigung])  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1931 tvy 

205 

335 

 

Nátrubek sedla  

(Sitzrohrmuffe)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí  

4 listy  

1. list – tuš, papír, 27,5 x 19 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1928–1932 tvy 

206  

336 

 

Nosič zavazadel  

(Gepäck-Träger) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, pauzovací papír, 114,5 x 82 cm 

2. list – tužka, papír, 71 x 56 cm 

 

1925–1930 tvy 

207  

337 

 

Objímka dekompresoru 

(Dekompr[essor]fassung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

208 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

43 

 

338 

 

Odvíjení světla k ruční posuvné zástrčce 

(Abwicklung zur Armriegelschiene)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, 1 : 2,5,  

tuš, papír, 23 x 15 cm 

 

1931 tvy 

209 

339 

 

Olejová nádrž motocyklu 500 SSL 

(Öltank für 500 SSL) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 50,5 x 44 cm 

 

[1930] tvy 

210  

340 

 

Olejová nádrž pro zavodní motocykly 

(Öltank für Rennmaschinen)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 53 x 41 cm 

 

 [1930] tvy 

211 

341 

 

Osa dekompresoru 

(Dekompressorachse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1926 tvy 

212 

342 

 

Osa předního kola 

(Vorderradachse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

[1930] tvy 

213 

343 

 

Osa zadního kola 

(Hinterradachse)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1926 

 

tvy 

214 

344 

 

Otočný čep brzdy zadního a předního kola 

(Bremsdrehbolzen H[inter] u[nd] Vorderrad) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

215 

345 

 

Ozubená kola u náhradního kola 

(Zahnkränze z[um] auswechselbaren Rad) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1932 tvy 

216 

346 

 

Ozubené kolo motocyklu 750  

(Zahnkranz f[ür] 750) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

217 

347 

 

Ozubené kolo přívěsného vozíku motocyklu 

(Beiw[agen] Zahnkranz) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1926 tvy 

218 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

44 

 

348 

 

Páka dekompresoru  

(Dekompressorhebel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1926–1932 tvy 

219 

349 

 

Pevné pouzdro předního kola 

(Feste Büchse Vorderrad) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929–1932 tvy 

220 

350 

 

Pevné pouzdro zadního kola 

(Feste Büchse Hinterrad) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

221 

351 

 

Píst motorky typu 750 sv 

(Kolben f[ür] 750 sv) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 20,5 cm 

 

1928 tvy 

222 

352 

 

Plechy předního rámu 

(Vord[erere] Rahmenbleche) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1928–1931 tvy 

223 

353 

 

Podélná pružina na korbě přívěsného vozíku motocyklu 

(Längsfeder f[ür] Beiwagenkasten) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1,  

tužka, papír, 66 x 28,5 cm 

 

1929 tvy 

224 

354 

 

Podpěra sedla 

(Sattelstütze) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930–1931 tvy 

225 

355 

 

Podpěra stojanu  

(Ständerstütze) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

226 

  

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

45 

 

356 

 

Posuvné pouzdro předního kola 

(Schiebebüchse Vorderrad) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1929–1932 tvy 

227  

357 

 

Posuvné pouzdro zadního kola 

(Schiebebüchse Hinterrad) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

228 

358 

 

Pouzdro odvzdušňovacího ložiska 

(Entlüfterlager-Büchse)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy  

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

229 

359 Pouzdro pro těleso náboje  

(Büchse f[ür] Nabenkörper) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1926 tvy 

230  

360 

 

Pouzdro předního kola 

(Büchse f[ür] Vorderr[ad])  

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 33,5 x 23,5 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1925–1929 tvy 

231 

361 

 

Pouzdro rozvodového krytu 

(Büchse f[ür] Steuerdeckel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

232 

362 

 

Pouzdro vidlicového kloubu 

(Büchse f[ür] Gabelgelenk) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1926 tvy 

233 

363 

 

Pouzdro zadního kola 

(Büchse f[ür] Hinterrad) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1926 tvy 

234 

364 

 

Pravý napínák řetězu  

(Kettenspanner rechts)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

1929 tvy 

235 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

46 

 

365 

 

Pružící vidlice 

(Gabelfeder)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931–1932 tvy 

236 

366 

 

Pružina držáku stojanu  

(Ständerhalter –Feder) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

237 

367 

 

Pružina pod sedadlem spolujezdce 

(Feder f[ür] Soziussitz) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

238  

368 

 

Pružina přední vidlice  

(Feder z[ur] Vordergabel) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29,5 x 21,5 cm 

 

1926 tvy 

239 

369 

 

Pružina přívěsného vozíku motocyklu 

(Beiw[agen] Feder) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

kolorovaný tisk, papír vyšší gramáže, 44 x 32 cm 

 

1926 tvy 

240 

370 

 

Pružina stojanu  

(Ständerfeder) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

241 

371 

 

Pružina stojanu na zadní kolo 

(Feder zum H[inter]radständerhalter) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

242 

372 

 

Pružinová podpěra  

(Federstütze) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

243 

373 

 

Předloha závodního motocyklu 

Vorgelege f[ür] Rennmasch[ine])  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1930 tvy 

244 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

47 

 

374 

 

Přední blatník 

(Vord[erer] Kotblech) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

245 

375 

 

Přední část přívěsu 

(Vorderer T[eil] Anhänger) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tužka, papír, 30,5 x 22,5 cm 

 

1929 tvy 

246 

376 

 

Přední horní čep stojanu 

(Vord[erer] Ob[erer] Gestellbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30 x 21 cm 

 

1927 tvy 

247 

377 

 

Přední ložisko přívěsu 

(Vord[erer] B[ei]w[a]g[en]Lager z[um] Touren-Royal 

Hirschmann. Cheb, měřítko chybí, tužka, pauzovací papír,  

62 x 30,5 cm 

 

1929 tvy 

248 

378 

 

Přední ložiskové pouzdro dekompresoru 

(Vord[eres] Nockenlager De[kompressors]) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 28 x 20 cm 

 

1927 tvy 

249 

379 

 

Přední ochranný plech motocyklu typu 350  

(Vord[erer] Schutzblech f[ür] 350) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, pauzovací papír, 100 x 58 cm 

 

1930 tvy 

250 

380 

 

Přední ochranný plech motocyklu typu 500 SSL 

(Vord[erer] Schutzblech f[ür] 500 SSL)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 100 x 58 cm 

 

1930 tvy 

251 

381 

 

Přední páka dekompresoru 

(Vord[erer] Dekompr[essor]hebel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29 x 20 cm 

 

1928 tvy 

252  

382 

 

Přední plech řetězu 

(Vord[erer] Kettenblech) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 55 x 44 cm 

2. list – tužka, papír, 55 x 39 cm 

3. list – tužka, papír, 55 x 44 cm 

 

1930 tvy 

253 

  

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

48 

 

383 

 

Přední rámová spojka 

(Vord[ere] Rahmenmuffe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

254 

384 

 

Přední spodní čep stojanu  

(Vord[erer] Unt[erer] Gestellbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1927 tvy 

255 

385 

 

Přední stojan 

(Vord[erer] Ständer) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 47 x 37 cm 

2. list – tužka, papír, 45 x 40 cm 

 

1930 tvy 

256 

386 

 

Přepadová trubka 

(Überlaufrohr) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1930 tvy 

257  

387 

 

Příložka blatníku 

(Beilage z[um] Kotblech) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1930 tvy 

258 

388 

 

Rozměry připojení přívěsného vozíku motocyklu 

(Beiwagenanschlussmasse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 24,5 x 13,5 cm 

 

[1930] tvy 

259 

389 

 

Rozpěrné pouzdro předního kola 

(Distanzbüchse Vorderrad) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

260 

390 

 

Rozvodná skříň 750% 

(Steuergehäuse f[ür] 750%) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, pauzovací papír, 83 x 60 cm 

 

1930 tvy 

261 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

49 

 

391 

 

 

 

Řadicí páka 

(Schalthebel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

262 

392 

 

Řetězové kolo motoru 

Ketten-Rad f[ür] Motor) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1926 tvy 

263 

 

393 

 

 

Sedlová hlavice  

(Sitzkopf) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 21,5 cm 

 

 

1929 

 

tvy 

264 

394 

 

Sedlová trubka 

(Sitzrohr) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1931 tvy 

265 

395 

 

Seřizovač 

(Verstellstück) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 31 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 31 x 22 cm 

 

1930 tvy 

266 

396 

 

Sestavení stojanu  

(Ständer zusammenstellung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1930 tvy 

267 

397 

 

Schéma závěsu 500/30 

(Anhängeplan 500/30) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 31 x 22 cm 

 

1930 tvy 

268 

398 

 

Schéma závěsu SSL/30 

(Anhängeplan SSL/30) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 31 x 22 cm 

 

1930 tvy 

269 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

50 

 

399 

 

Spodní čep vidlice  

(Unt[erer] Gabelbolzen)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

6 listů 

1. list – tužka, papír, 29 x 20,5 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

5. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

6. list – tuš, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1927–1931 tvy 

270 

400 

 

Spodní kužel řízení 

(Unt[erer] Steuerkonus) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1926 tvy 

271 

401 

 

Spodní ložiskový kužel 

(Untererlagerkonus)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1926 tvy 

272 

402 

 

Spodní rámová spojka 

(Unt[ere] Rahmenmuffe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

273 

403 

 

Stavěcí matice bowdenu 

(Bowden-Stellmutter) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1928 tvy 

274 

404 

 

Stojan 

(Ständer) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1930 tvy 

275 

405 

 

Středový stojan 

(Mittelständer) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1930 tvy 

276  

406 

 

Šroub pro typ R173 

(Schraube f[ür] R173) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21, 5 cm 

 

1929 tvy 

277 

407 

 

Těleso náboje kola 

(Nabenkörper) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 47 x 32 cm 

1925 tvy 

278 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

51 

 

408 

 

Trubka u gumového stupátka 

(Rohr f[ür] Gummifussraster) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

279 

409 

 

Trubková podpěra  

(Auflage m[it] Rohr) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1930 tvy 

280 

410 

 

Třmen brzdy a stupátka  

(Lasche f[ür] Bremse u[nd] Fussraster) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy  

1. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

2. list – tužka, papír, 30 x 21,5 cm 

 

1929–1930 tvy 

281 

411 

 

Třmen nosiče zavazadel 

(Bügel f[ür] Gepäcksträger) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

282 

412 

 

Třmen stupátka  

(Lasche f[ür] Fussraster) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929–1930 tvy 

283 

413 

 

Uchycení brzd  

(Bremsfixierung)  

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tužka, papír, 29 x 20,5 cm 

 

1928 tvy 

284 

414 

 

 Upevňovací čep brzdy předního kola 

(Bremsfixierbolzen Vorderrad) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 21 cm 

 

1928 tvy 

285 

415 

 

Upevňovací matice přívěsného vozíku motocyklu 

(Befestig[ende] Muffe f[ür] Beiwagen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

286 

416 

 

Upevňovací pás na nosič 

(Befestigungsband f[ür] Gepäcksträger) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

2. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

1930 tvy 

287 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

52 

 

417 

 

Úprava nožního startéru 

(Kickstarter-änderung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

288 

418 

 

Úprava pouzdra na motocykl R4 

(Gehäuseänderung für R4) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, pauzovací papír, 50, x 50,5 cm 

 

1931 tvy 

289 

419 

 

Úprava sedla 

(Satteländerung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1931 tvy 

290 

420 

 

Válečkový oběžný kroužek  

(Rollenlaufring) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

291 

421 

 

Ventil dekompresoru 

(Dekompr[essor] Ventil) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

292 

422 

 

Vidlicová korunka 

(Gabelkrone) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 21,5 cm 

 

1931 tvy 

293 

423 

 

Vidlicová trubka řídítek 

(Gabelschaftrohr) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

6 listů  

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

5. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

6. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1928–1932 tvy 

294 

424 

 

Vidlicové pouzdro 

(Gabelbüchse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931–1932 tvy 

295 

  

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

53 

 

425 

 

Vidlicovitý kus dekompresoru 

(Gabelstück f[ür] Dekompr[essor]) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 28,5 x 20 cm 

 

1928 tvy 

296 

426 

 

Vidlicový čep přívěsného vozíku 

(Gabelbolzen Beiwagen) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 32,5 x 23,5 cm 

 

1926 tvy 

297 

427 

 

Vnější část držáku stojanu  

(Ständerhalterteil aussen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm  

 

1929 tvy 

298 

428 

 

Vnější pružina přední vidlice  

(Feder aussen z[ur] Vordergabel) 

Hirschmann, Cheb, měřítko chybí,  

tuš, papír, 28,5 x 20 cm 

 

1928 tvy 

299 

429 

 

Vnitřní část držáku stojanu 

(Ständerhalterteil innen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 31,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

300 

430 

 

Vroubkovač pro motocykl typu 500 SSL  

(Pfropfen f[ür] 500 SSL) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

301 

431 

 

Vrtací šablona na kryt  

(Bohrvorrichtung für Gehäuse)  

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tužka, papír, 76 x 56,5 cm 

 

1929 tvy 

302  

432 

 

Vřeténko napínače bowdenu 

(Bowdenspannhalter) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1930 tvy 

303 

433 

 

Výztuha předního blatníku 

(Vord[ere] Kotblechstrebe)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 45 x 29,5 cm 

 

1930 tvy 

304 

434 

 

Zadní blatník 

(Hint[erer] Kotblech) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, 1 : 5,  

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

305 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

54 

 

435 

 

Zadní horní čep stojanu 

(Hint[erer] Ober[er] Gestellbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1927 tvy 

306 

436 

 

Zadní páka dekompresoru  

(Hint[erer] Dekompr[essor] Hebel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 28,5 x 20 cm 

 

1928 tvy 

307 

437 

 

Zadní plech řetězu 

(Hint[erer] Kettenblech) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list - tužka, papír, 59 x 26 cm 

2. list – tužka, papír, 65,5 x 28 cm 

 

1930 tvy 

308 

438 

 

Zadní pružina u přívěsného vozíku motocyklu 

(Feder – hinten – Beiwagen) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, pauzovací papír, 53 x 44 cm 

 

1925 tvy 

309 

439 

 

Zadní spodní čep stojanu  

(Hint[erer] Unter[er] Gestellbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30 x 21 cm 

 

1927 tvy 

310 

440 

 

Zadní vidlice držáku blatníku 

(Kotblechhalter Hintergabel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

311 

441 

 

Závěsný čep na motorku 350 SV 

(Kolben f[ür] 350 SV)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

3 listy  

1. list – světlotisk, papír vyšší gramáže, 29,5 x 20 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5cm 

 

1928–1930 tvy 

312 

442 

 

 Závěsný čep na středu přívěsného vozíku motocyklu 

(Anhängebolzen z[ur] Royal B[ei]w[a]genmitte) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

313 

443 

 

Zdvihací poklop dekompresoru  

(Stösselkappe f[ür] Deko[mpressor] 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 28,5 x 20 cm 

 

1928 tvy 

314 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

55 

 

444 

 

Zpevnění předního sedla 

(Vord[ere] Sattelbefestigung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

[1930] tvy 

315 

445 

 

Zpevňovací plech brzdy zadního kola 

(Bremsfixierblech Hinterrad) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 36,5 x 29 cm 

 

1929 tvy 

316 

446 

 

Zpevňovací úhel na nosič zavazadel 

(Befestigungswinkel f[ür] Gepäckstr.) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 21 cm 

 

1930 tvy 

317  

447 

 

Zpevňující pouzdro 

Fixierbüchse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

1930 tvy 

318 

    

 Jednotné součástky pro motocykly a automobily   

    

448 

 

Azbest-měděná příruba  

(Kupferasbestflansch) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

319 

449 

 

Benzínová nádrž 

(Benzin-Tank) 

Lausmann, Cheb, měřítko chybí,  

tuš, pauzovací papír, 68 x 54 cm 

 

1926 tvy 

320 

450 

 

Blatníky 

(Schutzbleche) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

321 

451 

 

Boční díl  

(Seitenteil) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

322  

452 

 

Brzdová páka 

(Bremshebel) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 32,5 x 23,5 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1925–1930 tvy 

323 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

56 

 

453 

 

Brzdové čelisti 

(Bremsbacken)  

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 37,5 x 29 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tuš, papír, 32,5 x 24 cm 

 

1925–1929 tvy 

324 

454 

 

Brzdový buben 

(Bremstrommel) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 47 x 32 cm 

 

1925 tvy 

325 

455 

 

Brzdový čep  

(Bremsbolzen) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

 tuš, papír, 32,5 x 23,5 cm 

 

1925 tvy 

326 

456 

 

Brzdový klíč 

(Bremsschlüssel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

2. list – tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1928 tvy 

327 

457 

 

Brzdový pedál 

(Bremspedal) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 42,5 x 31 cm 

2. list – tuš, papír, 32,5 x 23 cm 

3. list – tužka, papír, 33,5 x 29 cm 

 

1925–1929 tvy 

328 

458 

 

Část klínu  

(Aufkeilstück) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

329 

459 

 

Čep  

(Bolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1927–1931 tvy 

330 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

57 

 

460 

 

Čep brzdového pedálu 

(Bolzen z[um] Bremspedal)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

4 listy  

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929–1930 tvy 

331 

461 

 

Čep nápravy 

(Achsschenkel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

332 

462 

 

Čep palce 

(Nockenhebelbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

333 

463 

 

Čep pružné podložky 

(Bolzen zum Federring) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1928 tvy 

334 

464 

 

Čep předního závěsu  

(Bolzen f[ür] vord[eren] Anhäng) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

335 

465 

 

Čep spodní trubky  

(Bolzen z[um] Fussrohr) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

2. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1930 tvy 

336 

466 

 

Čepelová pružina  

(Blatt-Feder) 

Hirschmann, Cheb, měřítko chybí,  

tuš, pauzovací papír, 48 x 32,5 cm 

 

1925 tvy 

337 

467 

 

Čepička ventilů 

(Ventilkappe) 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 

měřítko chybí, tuš, papír, 23,5 x 16,5 cm 

 

1925 tvy 

338 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

58 

 

468 

 

Disk  

(Scheibe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931–1932 tvy 

339 

469 

 

Distanční kladka 

(Distanzrolle) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 30 x 21 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1927–1932 tvy 

340 

470 

 

Distanční váleček 

(Distanzrolle) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1932 tvy 

341  

471 

 

Dorazový čep 

(Anschlagbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

342 

472 

 

Držadlo  

(Bügel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

343 

473 

 

Držák baterií  

(Lampenhalter) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 

 

tvy 

344 

474 

 

Držák blatníku 

(Kotblechhalter) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929–1930 tvy 

345 

475 

 

Držák hlavice  

(Griffkugel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

346 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

59 

 

476 

 

Dvojitá svěrací spojka 

(Doppel-Klemmuffe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

347 

477 

 

Dvojitá T-spojka  

(Doppel-T-muffe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

348 

478 

 

Dynamo 

(Zündlichtmaschine) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 52 x 52 cm 

 

1929 tvy 

349 

479 

 

Gumový kroužek 

(Gummiring) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

350 

480 

 

Hlava brzdového klíče 

(Bremsschlüsselnabe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

2. list – tužka, papír, 29,5 x 22 cm 

 

1928–1929 tvy 

351 

481 

 

Hlava nárazníku  

(Stosstangenkopf) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1928 tvy 

352 

482 

 

Hlava pístového čepu  

(Kolbenbolzenpilz)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1926–1930 tvy 

353 

483 

 

Hlava válce  

(Zylinderkopf) 

Lausmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 82 x 63 cm 

2. list – tuš, papír, 70 x 52 cm 

 

1926–1928 tvy 

354 

484 

 

Hlava vidlice  

(Gabelkopf) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 33 x 23,5 cm 

1925 tvy 

355 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

60 

 

485 

 

Hlavový šroub 

(Kopfschraube) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

356 

486 

 

Hlavový šroub s hrotem 

(Kopfschraube m[it] Spitze) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

357 

487 

 

Horní kryt řídící jednotky 

(Ob[ere] Steuerschale) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 21,5 cm 

 

1928 tvy 

358 

488 

 

Horní náboj oběžného kola 

(Ob[erer] Kugellaufring) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

359 

489 

 

Horní objímka 

(Ob[erer] Befestigungsbügel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

360 

490 

 

Horní opora pružiny  

(Obere Federauflage) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tuš, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1928–1932 

 

tvy 

361  

491 

 

Horní podpěra olejové nádrže 

(Ob[ere] Öltankauflage) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

362 

492 

 

Horní příčná trubka 

(Ob[eres] Querrohr) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929–1932 tvy 

363 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

61 

 

493 

 

Horní sedlo pružiny 

(Ob[erer] Federteller) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

4 listy 

1. list – tuš, papír, 30 x 21 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

4. list – tuš, papír, 23 x 16,5 cm 

 

1925–1932 tvy 

364 

494 

 

Horní vidlicový kloub 

(Ob[eres] Gabelgelenk)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929–1931 tvy 

365 

495 

 

Horní závitové sedlo pružiny 

(Ober[er] Gewindefederteller) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1928 tvy 

366 

496 

 

Hrdlo s okem 

(Augenmuffe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

367 

497 

 

Hřídel  

(Welle) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 38,5 x 29 cm 

 

1928 tvy 

368 

498 

 

Hřídel vloženého kola  

(Zwischenradwelle)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy  

1. list – tuš, papír, 30 x 21 cm 

2. list – tuš, papír, 30 x 21 cm 

 

1926 tvy 

369 

499 

 

Karburátor 

(Vergaser) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

370 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

62 

 

500 

 

Klikový svorník  

(Kurbelbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tuš, papír, 24 x 17 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1925–1932 tvy 

371 

501 

 

Klikový svorník závěsného čepu 

(Kurbelbolzen Kolbenbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

372 

502 

 

Klín  

(Aufkeil)  

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30 x 23 cm 

 

1930 tvy 

373 

503 

 

Klín ventilu 

(Ventilkeil) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30 x 21 cm 

 

1926 tvy 

374 

504 

 

Klobouková matice 

(Hutmutter) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1925 tvy 

375 

505 

 

Kloubový čep  

(Gelenkbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21 cm 

 

1929 tvy 

376 

506 

 

Koncová část zadní vidlice 

(Hintergabelendteil) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

377 

507 

 

Koncová patka 

(Endlappen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929–1930 tvy 

378 

508 

 

Koncovka výfuku 

(Auspuffschwanz) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

379 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

63 

 

509 

 

Konec trubky motoru 

(Rohrkopf) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 82 x 65 cm 

 

1928 tvy 

380 

510 

 

Kruhová matice  

(Rundmutter, Ringmutter) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

4 listy 

1. list – tuš, papír, 29,5 x 20,5 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

3. list – tuš, papír, 30 x 21 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1926–1931 tvy 

381 

511 

 

Krycí kotouč 

(Abdeckscheibe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

4 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 cm x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 cm x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 cm x 22 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 cm x 22 cm 

 

1932 tvy 

382 

512 

 

Krycí plech 

(Abdeckblech) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1932 tvy 

383 

513 

 

Kryt  

(Deckel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930–1932 tvy 

384  

 

514 

 

Kryt brzdy 

(Bremsdeckel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 39 x 30 cm 

2. list – tužka, papír, 39 x 30 cm 

3 list – tužka, papír, 39,5 x 29,5 cm 

 

1929–1932 tvy 

385 

515 

 

Kryt kyvné páky 

(Schwinghebel-gehäuse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1932 tvy 

386 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

64 

 

516 

 

Kryt magnetu 

(Magnet Deckel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 42 x 29,5 cm 

 

1930 tvy 

387  

517 

 

Kryt olejového čerpadla 

(Gehäuse f[ür] Ölpumpe) 

Barth, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 31 x 23,5 cm 

 

1925 tvy 

388 

518 

 

Kryt proti prachu 

(Staubdeckel) 

Lausmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 30 x 20,5 cm 

2. list – tuš, papír, 30,5 x 21,5 cm 

3. list – tuš, papír, 30,5 cm x 21,5 cm 

 

1926–1929 tvy 

389 

519 

 

Kryt přední brzdy  

(Bremsdeckel vorn[e]) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 39,5 x 28,5 cm 

2. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1929–1931 tvy 

390 

520 

 

Kryt rozvodné skříně 

(Steuergehäusedeckel) 

Barth, Cheb, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, pauzovací papír, 51 x 44 cm 

2. list – tuš, pauzovací papír, 51 x 44 cm 

 

1925 tvy 

391  

521 

 

Kryt rozvodu 

(Steuerdeckel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

2. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

3. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1931–1932 tvy 

392 

522 

 

Kryt unašeče 

(Mitnehmer-Haübe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1941 tvy 

393 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

65 

 

523 

 

Kryt zadní brzdy 

(Bremsdeckel hinten) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

2. list – tužka, papír, 39,5 x 29 cm 

 

1929–1931 tvy 

394 

524 

 

Křižová hlava ojnice 

(Querkopf) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

3. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1931–1932 tvy 

395 

525 

 

Křížová spojka 

(Kreuzmuffe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 29 x 21 cm 

2. list – tužka, papír, 29 x 21 cm 

 

1928–1928 tvy 

396 

526 

 

Křížová spojka s ložiskovou deskou 

(Kreuzmuffe mit Lagerplatte) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 34,5 x 28,5 cm 

 

1929 tvy 

397 

527 

 

Kužel sací trubky 

(Konus z[um] Ansaugrohr) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 28,5 x 20 cm 

 

1928 tvy 

398 

528 

 

Kuželové pouzdro sací trubky 

(Konus-Büchse f[ür] Ansaugrohr)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30 x 21 cm 

 

1926 tvy 

399 

529 

 

Kuželový oběžný kruh  

(Kugellaufring) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

400  

530 

 

Kyvná páka 

(Schwinghebel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

401 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

66 

 

531 

 

Kyvná páka – přívod 

(Schwinghebel – Einlass)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1926 tvy 

402  

532 

 

Kyvná páka výfuku 

(Schwinghebel  Auslass) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list -  tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

2. list – tuš, papír, 29 x 20,5 cm 

 

1927 tvy 

403 

533 

 

Levá koncová patka 

(Emdlappen links) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 29 x 20 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

404 

534 

 

Levá přední spona motoru 

(Motorlasche links vorn) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 21,5 cm 

 

1928 tvy 

405 

535 

 

Levá spodní koncová patka 

(Unt[erer] Endlappen links) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

406 

536 

 

Levá výkyvná vzpěra čelisti 

(Gelenklasche-links) 

Barth, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 33 x 23,5 cm 

 

1925 tvy 

407 

537 

 

Levá zadní spona motoru 

(Motorlasche hinten links)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 21 cm 

 

1928 tvy 

408 

538 

 

Levý čep nápravy  

(Achsschenkel links)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 24,5 x 17 cm 

2. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1925 tvy 

409  

539 

 

Levý ložiskový kolík 

(Lagerbock links) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

1928 tvy 

410 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

67 

 

540 

 

Ložisko spojky  

(Lagermuffe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm  

 

1929 tvy 

411 

541 

 

Ložisková pánev 

(Lagerschale) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1926 tvy 

412 

542 

 

Ložiskové pouzdro 

(Lagerbüchse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1 list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2 list – tužka, papír, 29 x 20,5 cm 

3 list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1927–1931 tvy 

413 

543 

 

Magnetické kolo motoru  

(Magnetrad) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 23,5 x 16,5 cm 

 

1925 tvy 

414 

544 

 

Magnetický plech  

(Magnetblech) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, 1 : 2,  

tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1930 tvy 

415 

545 

 

Malé ozubené kolo  

(kleines Zahnrad)  

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 

měřítko chybí, tuš, papír, 21,5 x 16,5 cm 

 

1925 tvy 

416 

546 

 

Matice  

(Mutter) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

6 listů  

1. list -  tuš, papír, 30 x 21 cm 

2. list – tuš, papír, 30 x 21 cm 

3. list – tužka, papír, 30 x 21,5 cm 

4. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

5. list – tužka, papír, 29 x 21,5 cm  

6. list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1926–1932 tvy 

417 

547 

 

Matice k sací trubce 

(Mutter z[um] Ansaugrohr) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29 x 21 cm 

 

1928 tvy 

418 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

68 

 

548 

 

Matice osy 

(Achsmutter) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tuš, papír, 32,5 x 23,5 cm 

2. list – tuš, papír, 29,5 x 19,5 cm 

3. list – tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1925–1929 tvy 

419 

549 

 

Matice pouzdra 

(Mutter f[ür] Büchse) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 33 x 23,5 cm 

 

1925 tvy 

420  

550 

 

Matice spodní výztuhy rámu  

(Mutter f[ür] unt[ere] Strebe Rahmen) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 33 x 23,5 cm 

 

1925 tvy 

421 

551 

 

Matice stavěcího šroubu 

(Stellschraubemutter) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

422  

552 

 

Mazání pístového čepu 

(Schmierung d[es] Kolbenbolzens) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1930 tvy 

423 

553 

 

Mini závěsný čep 

(Liliput-Kolben) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1,  

tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1930 tvy 

424 

554 

 

Motorové ozubené kolo alternátoru 

(Motorzahnkranz für Lichtmaschine) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1932 tvy 

425 

555 

 

Náboj brzdového klíče 

(Bremsschlüsselnabe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1932 tvy 

426 

556 

 

Náboj oběžného kola  

(Kugellaufring) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

427 

  

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

69 

 

557 

 

Náboje, válečky, ložiska nábojů, válečková ložiska 

(Kugeln, Rollen, Kugelläger, Rollenlager) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

428 

558 

 

Nárazník 

(Stosstange) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30 x 22,5 cm 

 

1928–1932 tvy 

429 

559 

 

Nástavec  

(Verlängerungsstück) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

430 

560 

 

Nátrubek  

(Ansatzrohr) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1930 tvy 

431 

561 

 

Nehybná část brzdy 

(Bremsfixierteil) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30, 5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

432 

562 

 

Nosný kruh  

(Trag-Ring) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

2. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

3. list – tuš, papír, 34 x 24,5 cm 

 

1927–1929 tvy 

433 

563 

 

Oběžné kolo válečku 

(Rollenlaufring) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

5 listů 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tuš, papír, 28 x 20 cm 

4. list – tuš, papír, 28 x 20 cm 

5. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1927–1932 tvy 

434 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

70 

 

564 

 

Objímka 

(Klemmbügel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – světlotisk, papír vyšší gramáže, 28,5 x 20 cm 

2. list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1927–1931 tvy 

435 

565 

 

Odtlačovací šroub 

(Abdrück-Schraube) 

Hirschmann, Cheb, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30 x 21 cm 

 

1926 tvy 

436 

566 

 

Odvzdušňovací hřídel  

(Entlüfterwelle)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30, 5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

437 

567 

 

Odvzdušňovací vsuvka 

(Entlüfternippel) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

2. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1926 tvy 

438 

568 

 

Ochranný kryt 

(Schutzdeckel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

439 

569 

 

Ochranný kryt proti vodě 

(Wasserschutz – Deckel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30 x 21 cm 

 

1926 tvy 

440 

570 

 

Ojnice  

(Pleuel)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

7 listů 

1. list – světlotisk, papír vyšší gramáže, 28 x 19,5 cm 

2. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

4. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

5. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm  

6. list – tužka, papír, 39,5 x 29,5 cm  

7. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1927–1932 tvy 

441 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

71 

 

571 

 

Ojničná vidlice 

(Pleuelgabel)  

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 

měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tuš, papír, 33 x 21,5 cm 

2. list – tuš, papír, 28 x 20 cm 

3. list – kolorovaný světlotisk, papír vyšší gramáže, 28 x 

20 cm 

 

1927 tvy 

442 

572 

 

Ojničné pouzdro 

(Pleuelbüchse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

5 listů  

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

4. list – tuš, papír, 28 x 20 cm 

5. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1926–1932 tvy 

443 

573 

 

Olejová nádrž 

(Öltank) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 51 x 44 cm 

 

1927 tvy 

444 

574 

 

Olejový stahovací šroub  

(Öl-Klemmschraube) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

445 

575 

 

Opěrka na nohu  

(Fussstütze) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929–1930 tvy 

446 

576 

 

Opora horní pružiny  

(Federauflage oben) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 27,5 x 21 cm 

 

1928 tvy 

447 

577 

 

Opora pružiny 

(Federauflage) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1928 tvy 

448 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

72 

 

578 

 

Osa  

(Achse) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 33,5 x 24 cm 

2. list – tuš, papír, 33,5 x 24 cm 

 

1928 tvy 

449 

579 

 

Osa řadicí páky 

(Steuerhebelachse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1926 tvy 

450 

580 Osové ložisko řadicí páky 

(Steuerhebelachslager) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29,5 x 20 cm 

 

1927 tvy 

451 

581 

 

Otočný čep  

(Drehbolzen) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 32,5 x 23,5 cm 

 

1925 tvy 

452 

582 

 

Otočný čep brzdy 

(Bremsdrehbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

4 listy 

1 list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

2 list – kolorovaný tisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 22 cm 

3 list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

4 list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1925–1931 tvy 

453 

583 

 

Ozdobný šroub  

(Zierschraube) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1926 tvy 

454 

584 

 

Ozubené kolo  

(Zahnkranz)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

5 listů 

1. list – tuš, papír, 42 x 29,5 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 29 x 22 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

5. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1926–1930 tvy 

455 

585 

 

Ozubené kolo alternátoru 

(Zahnkranz f[ür] Lichtmaschine) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

1932 

 

 

tvy 

456 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

73 

 

586 

 

Ozubené kolo motoru 

(Motorzahnkranz) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1932 tvy 

457 

587 

 

Ozubené kolo vačky 

(Nockenzahnrad) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 28 x 20 cm 

 

1927 tvy 

458 

588 

 

Páka  

(Hebel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1,  

tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1927 tvy 

459 

589 

 

Palcové ložiskové pouzdro  

(Nockenlagerbüchse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy  

1. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

2. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1926 tvy 

460 

590 

 

Palec  

(Nockenhebel)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

461 

591 

 

Pastorek  

(Ritzel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy  

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30, 5 x 22 cm 

 

1931–1932 tvy 

462 

592 

 

Patka 

(Lappen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30, 5 cm x 22 cm 

 

1931 tvy 

463 

593 

 

Pevný čep brzdy 

(Bremsfixierbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 30, 5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30, 5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 29, 5 x 21 cm 

 

1928–1932 tvy 

464 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

74 

 

594 

 

Píst  

(Nabe)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30, 5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 39, 5 x 30 cm 

 

1929–1932 tvy 

465 

595 

 

Pístový čep  

(Kolbenbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

5 listů 

1. list – tuš, papír, 30 x 21 cm 

2. list – tužka, papír, 30, 5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30, 5 x 22 cm 

4. list – tužka, papír, 30, 5 x 22 cm 

5. list – tužka, papír, 30, 5 x 22 cm 

 

1926–1932 tvy 

466 

596 

 

Pístový kroužek 

(Kolbenring) 

Lausmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

4 listy 

1. list – tuš, papír, 30 x 21 cm 

2. list – tužka, papír, 30, 5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

4. list – tuš, papír, 30 x 21 cm 

 

1926–1932 tvy 

467 

597 

 

Plech zadního rámu 

(Hint[erer] Rahmenblech) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 38,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

468 

598 

 

Plech zachytávače oleje  

(Ölfangblech) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 32 x 20,5 cm 

 

1931 tvy 

469 

599 

 

Plochá matice  

(Flach-Mutter) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 29 x 21 cm 

2. list – tužka, papír, 31 x 22 cm 

 

1926–1930 tvy 

470 

600 

 

Plstěný kotouč  

(Filzscheibe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

471 

  

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

75 

 

601 

 

Podložka nádrže  

(Tankunterlage) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

472 

602 

 

Podložky pružiny 

(Feder – Beilagen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

473 

603 

 

Podpěra nádrže  

(Tankauflage) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 37 x 29 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929–1932 tvy 

474 

604 

 

Podpěra olejové nádrže 

(Auflage f[ür] Öltank) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

475 

605 

 

Podpěra převodovky 

(Getriebeauflage) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

476 

606 

 

Pohon setrvačníku 

(Abtriebschwungscheibe) 

autor neznámý, Cheb, měřítko chybí,  

tuš, papír, 39,5 x 28 cm 

 

1927 tvy 

477 

607 

 

Pojistka čepu 

(Bolzensicherung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1926 tvy 

478 

608 

 

Pojistka pístového čepu 

(Kolbenbolzen – sicherung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931–1932 tvy 

479 

  

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

76 

 

609 

 

Pojistný kotouč 

(Sicherungscheibe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1932 tvy 

480 

610 

 

Pojistný kroužek 

(Sicherungsring) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tuš, papír, 29,5 x 20, 5 cm 

 

1926–1931 tvy 

481 

611 

 

Pojistný plech 

(Sicherungsblech) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

482 

612 

 

Polotovar ozubených kol 

(Rohling f[ür] Zahnkränze) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

483 

613 

 

Pouzdro 

(Büchse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

5 listů  

1. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

5. list – tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1926–1931 tvy 

484 

614 

 

Pouzdro krytu přední brzdy 

(Büchse z[um] Bremsdeckel vorn[e]) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

485 

615 

 

Pouzdro krytu zadní brzdy 

(Büchse z[um] Bremsdeckel hinten) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30, 5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

486 

616 

 

Pouzdro magnetického plechu 

(Büchse f[ür] Magnetdeckel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

487 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

77 

 

617 

 

Pouzdro náboje 

(Nabenbüchse)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

4 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 29 x 21,5 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1927–1929 tvy 

488 

618 

 

Pouzdro na přemostění převodovky  

(Büchse f[ür] Getr[iebe] Brücke) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1927 tvy 

489 

619 

 

Pouzdro odvzdušňovacího ložiska 

(Entlüfterlagerbüchse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy  

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm  

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

490 

620 

 

Pouzdro předlohy 

(Vorgelegegehäuse)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1930 tvy 

491 

621 

 

Pouzdro řadicí páky 

(Steuerhebelbüchse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí  

2 listy  

1. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

2. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1926 tvy 

492 

622 

 

Pouzdro váčkového ložiska 

(Nockenlager-Büchse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931–1932 tvy 

493 

623 

 

Pravá koncová patka  

(Endlappen rechts) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

494  



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

78 

 

624 

 

Pravá ložisková pouzdra klikových hřídelí  

(Kurbelwellen – Lagerbüchse rechts) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1926 tvy 

495  

625 

 

Pravá přední spona motoru 

(Motorlasche rechts vorn) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 21,5 cm 

 

1928 tvy 

496 

626 

 

Pravá spodní koncová patka 

(Unt[erer] Endlappen rechts)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

497 

627 

 

Pravá výkyvná vzpěra čelisti 

(Gelenklasche-rechts) 

Barth, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 31 x 23,5 cm 

 

1925 tvy 

498  

628 

 

Pravá zadní spona motoru  

(Motorlasche rechts hinten) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 21 cm 

 

1928 tvy 

499 

629 

 

Pravý čep nápravy  

(Achsschenkel  rechts) 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 

měřítko chybí 

2 listy 

1 list – tuš, papír, 24 x 16,5 cm 

2 list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1925–1931 tvy 

500 

630 

 

Pravý ložiskový kozlík  

(Lagerbock rechts) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1928 tvy 

501 

631 

 

Protivážný kotouč 

(Gegenscheibe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30 x 22,5 cm 

 

1931 tvy 

502 

632 

 

Protivážný kotouč tlumiče  

(Gegenscheibe z[um] Dämpfer) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

503 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

79 

 

633 

 

Pružina  

(Feder) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy  

1. list – tuš, papír, 28 x 20 cm 

2. list – světlotisk, papír vyšší gramáže, 28 x 20 cm 

3. list – tuš, papír, 29,5 x 20, 5 cm 

 

1927 tvy 

504 

634 

 

Pružina brzdové čelisti 

(Feder z[um] Bremsbacken) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929–1930 tvy 

505 

635 

 

Pružina brzdy  

(Feder f[ür] Bremse)  

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 32,5 x 23,5 cm 

 

1925 tvy 

506 

636 

 

Pružina krytu 

(Feder-Gehäuse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1926 tvy 

507 

637 

 

Pružina magnetického zapalovače dekompresoru 

(Feder f[ür] Dekompresor Zündmagnet) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

508 

638 

 

Pružina pedálu 

(Pedalfeder) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

509 

639 

 

Pružina táhla brzdy  

(Bremsstangefeder) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

510 

640 

 

Pružina tlumiče  

(Stössdämpferfeder) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

511 

641 

 

Pružina tlumiče řízení  

(Steuerungsdämpferfeder) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

512 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

80 

 

642 

 

Pružinový čep  

(Federbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 21 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

513 

643 

 

Pružinový závěs  

(Federgehänge)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy  

1. list - tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

514 

644 

 

Pružná podložka  

(Federring)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

515 

645 

 

Přední brzdový píst 

(Vord[ere] Bremsnabe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 53 x 34,5 cm 

 

1929 tvy 

516 

646 

 

Přední hlava válce 

(Vord[erer] Zylinderkopf) 

Lausmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 56 x 42 cm 

 

1927 tvy 

517 

647 

 

Přední horní čep rámu  

(Vord[erer] Ob[en] Rahmenbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 21,5 cm 

 

1927 tvy 

518 

648 

 

Přední osa  

(Vordere Achse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

4 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1925–1932 tvy 

519 

649 

 

Přední osa brzdového bubnu 

(Bremstrommel Vorderachse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

520 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

81 

 

650 

 

Přední rozvodný hřídel 

(Vord[ere] Nockenwelle) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1927 tvy 

521 

651 

 

Přední řetězová skříň 

(Vord[erer] Kettenkasten) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 48 x 43 cm 

2. list – tužka, papír, 45 x 45 cm 

 

1930 tvy 

522 

652 

 

Přední spodní čep rámu 

(Vord[erer] Unten Rahmenbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1927 tvy 

523 

653 

 

Přední spodní čep vidlice 

(Vord[erer] Unt[en] Gabelbolzen)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30 x 21,5 cm 

 

1927 tvy 

524 

654 

 

Přední spony motoru  

(Vord[ere] Motorlaschen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 28 x 20 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1926–1931 tvy 

525 

655 

 

Přední stavěcí šroub 

(V[orderer] Ständerschraube) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

526 

656 

 

Přední upevňovací plech brzdy 

(Bremsfixierblech Vord[er]) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

527 

657 

 

Přední upevňovací plech motoru 

(Vord[erer] Motorbefestblech) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 31 x 22 cm 

 

1930 tvy 

528 

658 

 

Přední upevňovací spony nádrže  

(Vord[ere] Tankbefest[igende] Laschen)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1932 tvy 

529 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

82 

 

659 

 

Přední zpevňující objímka motoru  

(Vord[ere] Motorbefestmuffe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

530 

660 

 

Předrobek ventilového kuželu 

(Ventilkegel-Rohling) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

4 listy 

1. list – tužka, papír, 23 x 14 cm 

2. list – tužka, papír, 23 x 14 cm 

3. list – tužka, papír, 23 x 14 cm 

4. list – tužka, papír, 23 x 14cm 

 

1929 tvy 

531 

661 

 

Přemostění převodovky 

(Getriebebrücke) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 59 x 42 cm 

2. list – tužka, papír, 40 x 29 cm 

 

1929–1930 tvy 

532  

662 Přepadová trubka 

(Überlaufrohr) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 19,5 cm 

 

1930 tvy 

533 

663 

 

Převlečná matice 

(Überwurfmutter)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1932 tvy 

534  

664 

 

Převlečná matice nárazníku 

(Stösselüberwurfmutter) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30 x 21 cm 

 

1926 tvy 

535 

665 

 

Převlečná matice na sací trubku   

(Überwurfmutter f[ür] Ansaugrohr) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30 x 21,5 cm 

 

 

1926 tvy 

536 

666 

 

Převlečná matice na výfukovou trubku 

(Überwurfmutter f[ür] Auspuffr.) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30 x 21 cm 

 

1926 tvy 

537 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

83 

 

667 

 

Převodovka 

(Getriebe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy  

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 39 x 30 cm 

 

1932 tvy 

538 

668 

 

Příčka  

(Querstück) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

4 listy 

1. list – tužka, papír, 36 x 29 cm 

2. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

3. list – tužka, papír, 36 x 29 cm 

4. list – tužka, pauzovací papír, 38,5 x 28,5 cm 

 

1928–1932 tvy 

539 

669 

 

Příložka  

(Beilagscheibe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

5 listů 

1. list – tužka, papír, 29 x 21 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

5. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1928–1932 tvy 

540 

670 

 

Příložkový kroužek  

(Beilagering) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

541 

 

671 

 

Přítlačný kryt 

(Andrückdeckel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

542 

672 

 

Přítužná matice 

(Kontramutter) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 31 x 22 cm 

 

1930 tvy 

543 

673 

 

Přívodní kyvná páka 

(Schwinghebel – Einlass) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

2 listy 

1. list – tuš, papír, 29 x 21 cm 

2. list – tuš, papír, 29 x 21 cm 

 

1926–1928 tvy 

544 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

84 

 

674 

 

Rameno tlumiče řízení  

(Steuerungsdämpferarm) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

545 

675 

 

Reflektor  

(Scheinwerfer) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30,5 x 22 cm 

 

[1932] tvy 

546  

676 

 

Rejdový čep  

(Steuerschenkel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tuš, papír, 28 x 20 cm 

 

1927–1932 tvy 

547 

677 

 

Rotorový plech  

(Läuferblech) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, 5 : 1,  

tuš, papír, 31 x 22,5 cm 

 

[1930] tvy 

548 

678 

 

Rozpěrka  

(Stehbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931–1932 tvy 

549 

679 

 

Rozpěrka předlohy 

(Stehbolzen z[um] Vorgelege) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

550 

 

680 

 

 

Rozpěrná podložka  

(Distanzscheibe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy  

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tuš, papír, 28 x 20 cm 

 

 

1927–1932 

 

tvy 

551 

681 

 

Rozpěrná trubka 

(Distanzrohr) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930–1931 tvy 

552 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

85 

 

682 

 

Rozpěrná trubka mezi lamelami motoru 

(Distanzrohr zwischen Motorlaschen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1930 tvy 

553 

683 

 

Rozpěrné pouzdro  

(Distanzbüchse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

4 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929–1930 tvy 

554 

684 

 

Rozpěrný čep 

(Distanzbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

555 

685 

 

Rozpěrný kroužek 

(Distanzring)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí  

6 listů 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 21, 5 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

5. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

6. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1924–1932 tvy 

556 

686 

 

Rozvod 

(Steuerung)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1931 tvy 

557 

687 

 

Rozvodná strana ložiskového pouzdra 

(Lagerbüchse Steuerseite) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 cm x 21 cm 

 

1929 tvy 

558  

688 

 

Rozvodové kolo 

(Nockenrad) 

Barth, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 24,5 x 16 cm 

 

1925 tvy 

559 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

86 

 

689 

 

Rozvodné pouzdro 

(Steuerbüchse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

560 

690 

 

Různé součástky 

(Diverse Teile) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

561  

691 

 

Řetězové kolo motoru 

(Motorkettenrad) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 29,5 x 23 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

[1931] tvy 

562 

692 

 

Řízení  

(Steuerung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29 x 20 cm 

 

1928 tvy 

563 

693 

 

Sací koleno 

(Ansaugknie)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1930–1931 tvy 

564 

694 

 

Sací kyvná páka  

(Ansaugschwinghebel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 31 x 22 cm 

 

1932 tvy 

565 

695 

 

Sací trubka 

(Ansaugrohr) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

4 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 39,5 x 28,5 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

4. list – tuš, papír, 30,5 x 23 cm 

 

1925–1932 tvy 

566  

696 

 

Sací ventil  

(Ansaugventil) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29 x 20,5 cm 

 

1929 tvy 

567 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

87 

 

697 

 

Sedlo nápravy 

(Achskopf) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 21,5 cm 

 

1932 tvy 

568 

698 

 

Setrvačná hmota 

(Schwungmasse) 

Barth, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 33 x 24,5 cm 

2. list – tuš, papír, 48,5 x 33 cm 

 

1925 tvy 

569 

699 Setrvačník  

(Schwungscheibe)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tuš, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1928–1932 tvy 

570 

700 

 

Schéma časování motoru 750 % 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

571  

701 

 

Schéma čerpadla na olej 

(Ölpumpenschema) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

572 

702 

 

Schéma motoru 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 80 x 62 cm 

 

1932 tvy 

573 

703 

 

Schéma převodovky 

(Getriebeschema)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

574  

704 

 

Schéma zapojení dynama NORIS 

(Schaltschema der NORIS-Zündlicht-Maschinen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30,5 x 22 cm 

 

[1932] tvy 

575 

705 

 

Součástky z Rübelova bronzu 

(Rübelbronzeteile) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

576 

  

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

88 

 

706 

 

Spodní koncová patka 

(Unt[erer] Endlappen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30, 5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

577 

707 

 

Spodní kryt řídící jednotky 

(Unt[ere] Steuerschale) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

2. list – tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

3. list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1928 tvy 

578 

708 

 

Spodní křížák 

(Unt[erer] Querkopf) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

3 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

2. list – tužka, papír 30,5 x 21,5cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5cm 

 

1931–1932 tvy 

579 

709 

 

Spodní příčná trubka  

(Unt[eres] Querrohr) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

580 

710 

 

Spodní příčná vidlicová trubka 

(Unt[eres] Gabelquerrohr) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1928 tvy 

581  

711 

 

Spodní sedlo pružiny 

(Unt[erer] Federteller) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tuš, papír, 30 x 21 cm 

2. list – tuš, papír, 23 x 16,5 cm 

3. list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1925–1932 tvy 

582 

712 

 

Spodní těsnění 

(Unt[ere] Dichtung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 28 x 20 cm 

 

1927 tvy 

583 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

89 

 

713 

 

Spodní vidlicový kloub 

(Unt[eres] Gabelgelenk) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

3 listy  

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – kolorovaný světlotisk, papír vyšší gramáže, 28 x 

20,5 cm 

 

1929–1930 tvy 

584 

714 

 

Spodní závitové sedlo pružiny 

(Unt[erer] Gewindefederteller) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1928 tvy 

585 

715 

 

Spojka převodovky 

(Muffe f[ür] Getriebe) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 32,5 x 23,5 cm 

 

1925 tvy 

586 

716 

 

Spojka s okem pro uchycení brzd 

(Muffe m[it] Auge f[ür] Bremsfix[ierung]) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

587  

717 

 

Spojka s povlakem  

(Auflagemuffe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

588 

718 Spojovací segment  

(Schaltsegment) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1930 tvy 

589 

719 

 

Spona k zavěšení pružiny  

(Lasche f[ür] Federaufhängung)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

590 

720 

 

Spona přední podpěry motoru 

(Lasche z[ur] vord[eren] Motorauflage) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

591 

721 

 

Spona zadního závěsu motoru 

(Lasche z[um] hint[eren] Motoraufhäng) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

592 

    



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

90 

 

722 

 

Stahovací šroub opory pružiny 

(Klemmschraube z[ur] Federauflage) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

593 

723 

 

Stahovací šroub ventilu 

(Klemmschraube f[ür] Hahn) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

594 

724 

 

Stavěcí matice 

(Stellmutter) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 29 x 21 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 21 cm 

 

1928–1929 tvy 

595 

725 

 

Stavěcí matice brzdy 

(Stellmutter z[ur] Bremse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30, 5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

596 

726 

 

Stavěcí plech převodovky 

(Getriebestellblech) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

597 

727 

 

Stavěcí šroub  

(Stellschraube) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

4 listy  

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929–1932 tvy 

598 

728 

 

Stavěcí šroub převodovky 

(Getriebestellschraube) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

599 

729 

 

Stírací kroužek 

(Abstreifring) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

600  

730 

 

Středící kolík 

(Prisonstift) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

1932 tvy 

601  



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

91 

 

731 

 

Středový kroužek 

(Mittelring) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1932 tvy 

602 

732 

 

Svěrací kužel  

(Klemmkonus) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

603 

733 

 

Svěradlo  

(Klemmer)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

604 

734 

 

Šestihranný spínací šroub 

(Schraube m[it] Sechskant f[ür] Schaltung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

605 

735 

 

Šroub k zavěšení pružiny 

(Schraube z. Federaufhängung) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

606 

736 

 

Šroub pružinové spony 

(Federbügel – Schraube) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

607 

737 

 

Šroub tlumiče kmitů 

(Stossdämpfer-schraube) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

608 

738 

 

Šroub tlumiče řízení 

(Steuerungsdämpfer-Schraube) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1932 tvy 

609 

739 

 

Šroubovací díl 

(Einschraubstück) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 21 cm 

 

1928 tvy 

610  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

92 

 

740 

 

Šroubovací vsuvka  

(Einschraubnippel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

611 

741 

 

Táhlo brzdy  

(Bremsstange) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

612 

742 

 

Těleso 

(Gehäuse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

2. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1931 tvy 

613 

743 

 

Těleso ložiska 

(Lagergehäuse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1928 tvy 

614 

744 

 

Těsnění  

(Dichtung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 28 x 20 cm 

 

1927 tvy 

615 

745 

 

Těsnění hlavy válce 

(Zylinderkopf – Dichtung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1923–1931 tvy 

616 

746 

 

Těsnění sání 

(Ansaugdichtung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

617 

747 

 

Těsnění uzávěru  

(Abschlussdichtung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1932 tvy 

618 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

93 

 

748 

 

Těsnění válce 

(Zylinderdichtung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

4 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930–1932 tvy 

619 

749 

 

Těsnící kroužek  

(Filzring)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1931–1932 tvy 

620 

750 

 

Tlaková maznice 

(Nippel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

621 

751 

 

Trubka vřetena  

(Schaftrohr) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22,5 cm 

 

1931 tvy 

622 

752 

 

Trubka vzor 1931  

(Rohre 1931) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

[1931] tvy 

623 

753 

 

Trubkový ventil 

(Rohrventil) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1927 tvy 

624 

754 

 

Třmen  

(Schelle)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

625 

755 

 

Unášecí kolík 

(Mitnehmerstift)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

626 

756 

 

Unášecí kotouč 

(Mitnehmerscheibe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

1932 tvy 

627 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

94 

 

757 

 

Unášecí pouzdro 

(Mitnehmer-Büchse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1927–1929 tvy 

628 

758 

 

Unašeč 

(Mitnehmer)  

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy  

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tuš, papír, 33 x 24 cm 

3. list – tuš, papír, 29 x 21 cm 

 

1925–1928 tvy 

629 

759 

 

Upevňovací plech  

(Befestig[ungs]blech)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1928 tvy 

630 

760 

 

Upevňovací plech brzdy 

(Bremsfixierblech) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 33,5 x 29 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1925–1930 tvy 

631 

761 

 

Upevňovací spojka 

(Befestig[ungs] muffe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy  

1. list – tužka, papír, 30 x 21,5 cm 

2. list – tužka, papír, 30 x 21,5 cm 

3. list – tužka, papír, 30 x 21,5 cm 

 

1929–1930 tvy 

632 

762 

 

Upevňovací šroub 

(Befestigungsschraube) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1926 tvy 

633 

763 

 

Upínací oko 

(Klemmöse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

634 

764 

 

Úprava ramene tlumiče řízení  

(Änderung des Armes z[um] Steuerungsdämpfer)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

1930 tvy 

635 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

95 

 

765 

 

Úprava závěsného čepu  

(Kolbenänderung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

636 

766 

 

Utahovací šroub 

(Anziehschraube) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1932 tvy 

637 

767 

 

Uvolnění výhybky 

(Ausweichlösung) 

autor neznámý, Cheb, 1 : 1 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 30,5 x 23 cm 

2. list – tuš, papír, 32 x 23 cm 

 

1932 tvy 

638 

768 

 

Uzavírací matice  

(Abschlussmutter) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1924–1931 tvy 

639 

769 

 

Uzavírací pouzdro 

(Abschlussbüchse)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

640 

770 

 

Uzavírací šroub 

(Verschlussschraube) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

641 

771 Váčková hřídel  

(Nockenwelle) 

Barth, Cheb, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tuš, papír, 47 x 42,5 cm 

 

1925–1932 tvy 

642 

772 

 

Váčkové ložisko klikové skříně  

(Nockenlager am Kurbelgehäuse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

kolorovaný tisk, papír vyšší gramáže, 28 x 19,5 cm 

 

1930 tvy 

643 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

96 

 

773 

 

Vačkové ložisko kliky 

(Nockenlager Ku[rbel]) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 28 x 20 cm 

 

1927 tvy 

644 

774 

 

Válcová rozpěrka 

(Zylinderstehbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930–1931 tvy 

645 

775 

 

Válcový kolík 

(Zylinderstift) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

646 

776 

 

Válec 

(Zylinder) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

5 listů 

1. list – tužka, papír, 43 x 30 cm, 

2. list – tužka, papír, 62 x 43 cm 

3. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

4. list – tuš, pauzovací papír, 75 x 44 cm 

5. list – tuš, pauzovací papír, 65,5 x 47 cm 

 

1924–1932 tvy 

647 

777 

 

Válečkové ložiskové pouzdro  

(Rollenlagerbüchse)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy  

1. list – tuš, papír, 30 x 21 cm 

2. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

3. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1926 tvy 

648  

778 

 

Valivé ložisko 

(Wälzlager) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1932 tvy 

649 

779 

 

Vedení sacího ventilu 

(Ansaugventilführung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 20 cm 

 

1929 tvy 

650 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

97 

 

780 

 

Vedení ventilu 

(Ventilführung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí  

6 listů 

1. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

2. list – tuš, papír, 23,5 x 16,5 cm 

3. list – tuš, papír, 28 x 20 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

5. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm  

6. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1925–1932 tvy 

651 

781 

 

Vedení výfukového ventilu 

(Auspuffventilführung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929–1930 tvy 

652 

782 

 

Vedení zdvihátka ventilu 

(Ventilstösselführung) 

Barth, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 24 x 17 cm 

 

1925 tvy 

653 

783 

 

Ventil 

(Ventil)  

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 

měřítko chybí 

6 listů 

1. list – tuš, papír, 33 x 23,5 cm 

2. list – tuš, papír, 29,5 x 21 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

4. list – tuš, papír, 28 x 20 cm 

5. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm  

6. list – tuš, papír, 28 x 20 cm 

 

1925–1932 tvy 

654 

784 

 

Ventilová pružina  

(Ventilfeder) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

3 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tuš, papír, 30 x 21 cm 

3. list – tuš, papír, 23 x 16,5 cm 

 

1925–1931 tvy 

655 

785 

 

Ventilové víko  

(Ventilabdeckung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 31 x 24 cm 

2. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1925–1930 tvy 

656 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

98 

 

786 

 

Vidlicová matice  

(Gabelmutter) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1928 tvy 

657 

787 

 

Vidlicová spojka 

(Gabelmuffe)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

658 

788 

 

Vidlicovitý kus přední výztuže  

(Gabelstück z[ur] Strebe vorne) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tužka, papír, 21 x 19,5 cm 

 

1927 tvy 

659 

789 

 

Vidlicový závěs  

(Gaffelkloben) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm  

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1928–1930 tvy 

660 

790 

 

Vložené kolo 

(Zwischenrad)  

Barth, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 23,5 x 17 cm 

 

1925 tvy 

661 

791 

 

Vložka 

(Einlage) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

662 

792 

 

Vložka trubky 

(Rohreinlage) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

663 

793 

 

Vložka zpětného ventilu 

(Rückschlag-Ventil-Einsatz) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30 x 21 cm 

 

1926 tvy 

664 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

99 

 

794 

 

Vratná pružina brzdy 

(Bremsrückholfeder) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

5 listů 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

5. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929–1931 tvy 

665 

795 

 

Vsuvka zpětného ventilu 

(Rückschlag-Ventil-Nippel) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30 x 21 cm 

 

1926 tvy 

666 

796 

 

Výfuková páka 

(Auslasshebel) 

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 

měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 31,5 x 24 cm 

2. list – tuš, papír, 31,5 x 24 cm 

 

1925 tvy 

667 

797 

 

Výfukový palec 

(Auspuff-Nockenhebel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

668 

798 

 

Výfukový ventil 

(Auspuffventil) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29 x 20,5 cm 

 

1929 tvy 

669 

799 

 

Výkyvná vzpěra čelisti 

(Gelenklasche) 

Hirschmann, Cheb, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tuš, papír, 27,5 x 20,5 cm 

 

1928–1931 tvy 

670 

800 

 

Výpustný kohout s filtrem 

(Ablaufhahn m. Sieb) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

671 

801 

 

Výztuha blatníku  

(Kotblechversteifung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1931 tvy 

672 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

100 

 

802 

 

Výztuha podpěry  

(Abstützstrebe)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 

 

tvy 

673 

803 

 

Zadní hlava válce  

(Zadní hlava válce) 

Lausmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, pauzovací papír, 65 x 40 cm 

 

1927 tvy 

674 

804 

 

Zadní horní čep rámu 

(Hint[erer] Ob[en] Rahmenbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30 x 21 cm 

 

1927 tvy 

675 

805 

 

Zadní koncová patka 

(Hint[erer] Endlappen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 28,5 x 20 cm 

 

1929–1931 tvy 

676 

806 

 

Zadní kryt ventilu 

(Ventilabdeckung hint[en]) 

Barth, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 31,5 x 24 cm 

 

1925 tvy 

677 

807 

 

Zadní osa  

(Hintere Achse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

4 listy  

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1925–1932 tvy 

678 

808 

 

Zadní osa brzdového bubnu 

(Bremstrommel Hinterachse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929–1932 tvy 

679 

809 

 

Zadní pouzdro unašeče  

(Mitnehmer-Büchse Hint[en]) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30 x 21 cm 

 

1927 tvy 

680 

  

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

101 

 

810 

 

Zadní spona motoru 

(Hint[ere] Motorlasche) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1926 tvy 

681 

811 

 

Zadní váčkový hřídel 

(Hint[ere] Nockenwelle)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – kolorovaný tisk, papír vyšší gramáže, 28 x 20 cm 

2. list – světlotisk, papír vyšší gramáže, 28 x 20 cm 

 

1927 tvy 

682  

812 

 

Zadní zpevňovací plech motoru 

(Hint[erer] Motorbefest[igungs]blech) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 31 x 22 cm 

 

1930 tvy 

683  

813 

 

Zástrčný čep  

(Steckbolzen)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy  

1. list – tuš, papír, 29,5 x 20 cm 

2. list – tuš, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1927–1930 tvy 

684 

814 

 

Závěs listové pružiny 

(Federhänger) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30 x 21,5 cm 

 

1927 tvy 

685 

815 

 

Závěs na světla  

(Kloben f[ür] Licht) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1,  

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

686 

816 

 

Závěsná podpěra 

(Anhängestrebe) 

Hirschmann, Cheb, měřítko chybí,  

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

687 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

102 

 

817 

 

Závěsný čep 

(Kolben/Anhängebolzen)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

8 listů 

1. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

2. list – tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

3. list – tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

4. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

5. list – tužka, papír, 29,5 x 21 cm  

6. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm  

7. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm  

8. list – tuš, papír, 32,5 x 23, 5 cm 

 

1924–1932 tvy 

688 

 

818 

 

Zavírací pouzdro brzdy  

(Sperrbüchse f[ür] Bremse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

689 

819 

 

Zavírací víko 

(Verschlussdeckel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy  

1. list – tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1928–1929 tvy 

690 

820 

 

Závitová vsuvka  

(Gewindenippel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1930 tvy 

691 

821 

 

Závitové pouzdro 

(Gewindebüchse) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929–1930 tvy 

692 

822 

 

Závitový čep pružiny 

(Gewindebolzen z[ur] Feder)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí  

2 listy  

1. list – tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

2. list - tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1928–1930 tvy 

693 

823 

 

Závitový čep s nástavcem 

(Gewindebolzen m[it] Ansatz) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1929 tvy 

694 

    



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

103 

 

824 

 

Závitový svorník alternátoru 

(Gewindebolzen z[ur] Lichtmaschine) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

695 

825 

 

Zesilující trubka  

(Verstärkungsrohr) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1932 tvy 

696 

826 

 

Zesilující úhel  

(Verstärkungswinkel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 20,5 x 15 cm 

2. list – tuš, papír, 21 x 15 cm 

 

1928 tvy 

697 

827 

 

Zpevňující železo 

(Befestig[ungs]eisen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 21, 5 cm 

2. list – tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

1928–1929 tvy 

698 

    

 Součástky pro tříkolky 

 

  

828 

 

Plán podvozku tříkolky 

(Chassisplan f[ür] 3 rad 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 93 x 78 cm 

 

1928 tvy 

699 

829 

                                                                                                                                                                             

Pružina tříkolky 

(Feder z[um] 3rad) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

5 listů 

1. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

2. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

3. list – tužka, papír, 29 x 21,5 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

5. list – tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

 

1928–1932 tvy 

700 

830 

 

Příčná pružina tříkolky 

(Querfeder f. 3rad) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,   

2 listy 

1. list - tužka, papír, 66 x 29,5 cm 

2. list – tužka, papír, 47 x 28,5 cm 

 

1930 tvy 

701  

  

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

104 

 

831 

 

Tlumící pružina tříkolky 

(Dämpffeder f[ür] 3rad) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 29,5 x 21 cm 

1928 tvy 

702 

    

 Součástky pro invalidní vozík   

    

832 

 

Přední osa s vedením  

(Vorderachse mit Lenkung) 

Walter Jokl, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, kolorovaný 

tisk, plátno, 120 x 80 cm 

1940 tvy 

703 

 

833 

 

 

Různé součástky 

Bernhard Gläss, Saská Kamenice, 1 : 1, kolorovaný tisk,  

papír vyšší gramáže, 53 x 40 cm 

 

 

1940 

 

tvy 

704 

834 

 

Zadní osa s pohonem  

(Hinterachse mit Antrieb) 

Walter Jokl, místo vzniku neuvedeno, 1 : 1, kolorovaný 

tisk, plátno, 120 x 80 cm 

1940 tvy 

705 

    

 Součástky do automobilů   

    

835 

 

Čep řadicí páky 

(Steuerhebelbolzen)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 22 cm 

 

1932 tvy 

706 

836 

 

Čtyřhranný kotouč 

(Scheibe m[it] Vierkannt) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

707 

837 

 

Držadlo řídícího ramene 

(Schaltarmhalter) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

708 

838 

 

Hlavice řadicí páky  

(Steuer-Kopf) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

7 listů  

1. list – tuš, papír vyšší gramáže, 50 x 50 cm 

2. list – tužka, papír, 45 x 42 cm 

3. list – tužka, papír, 38,5 x 35 cm 

4. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

5. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm  

6. list – tužka, papír, 56 x 46 cm  

7. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

1929–1932 tvy 

709 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

105 

 

839 

 

Chladící trám 

(Ventilbalken) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

710 

840 

 

Kryt řadicí páky 

(Steuerkopf-Schale) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29,5 x 20,5 cm 

 

1926 tvy 

711 

841 

 

Křížová vidlice 

(Gabelquerkopf) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1931 tvy 

712 

842 

 

Křížový spoj 

(Kreuz-Verbindung)  

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 34 x 24,5 cm 

 

1925 tvy 

713 

843 

 

Kuličkové vedení  

(Kugelführung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1,  

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

714 

844 

 

Levý kryt motoru  

(Gehäuse – links) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 39 x 31,5 cm 

 

1925 tvy 

715  

845 

 

Magnetická vrstva 

(Magnetbank) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

716 

846 

 

Nástrčné pouzdro 

(Steckbüchse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

717 

847 

 

Oko k upevnění sedadla 

(Auge f[ür] Sattelbefest.) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

718 

848 

 

Osa kuželu  

(Achskonus) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

1926 tvy 

719 

    



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

106 

 

849 

 

Osvětlení palubních přístrojů 

(Armaturenbeleuchtung) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

[1928] tvy 

720 

850 

 

Palubní deska 

(Armaturenbrett) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

2. list – tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

1931 tvy 

721 

851 

 

Parní disk  

(Dämpfscheibe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

4 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

3. list – tužka, papír, 29 x 20,5 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1928–1932 tvy 

722 

852 

 

Pásek na tašku s nářadím 

(Leiste f[ür] Werkzeugtasch) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 31 x 22 cm 

 

1930 tvy 

723 

853 

 

Pedál spojky  

(Fusskupplungshebel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

724 

854 

 

Plechový úhelník 

(Blechwinkel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

725  

855 

 

Plně automatizované čerpadlo na olej 

(Ölpumpe – ganzautomatisch) 

Barth, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 26 x 12,5 cm 

 

[1930] tvy 

726 

856 

 

Pojistná matice zdvihátka  

(Stösselgegenmutter)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 30 x 21 cm 

 

1926 tvy 

727 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

107 

 

857 

 

Pouzdro čepu řadicí páky 

(Steuerhebelbolzen-büchse) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

1931 tvy 

728 

 

858 

 

 

Pravý kryt motoru 

(Gehäuse – rechts)  

jméno autora nelze určit, místo vzniku neuvedeno, 

měřítko chybí, tuš, papír, 48 x 26 cm 

 

 

1925 

 

tvy 

729 

859 

 

Pružina vozu 

(Wagenfeder) 

autor neznámý, místo neuvedeno, 1 : 1,  

tužka, papír, 57 x 28 cm 

 

1929 tvy 

730 

860 

 

Přední brzdový buben 

(V. Bremstrommel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1928–1931 tvy 

731 

861 

 

Přední přiváděcí páka 

(Einlasshebel – Vorne) 

Barth, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1,  

tuš, papír, 33,5 x 24 cm 

 

1925 tvy 

732 

862 

 

Přední zesilovací plech 

(Vorderes Verstärkungsblech) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

733 

863 

 

Připevňovací hák ke středovému zesilovacímu plechu 

(Befestigungshaken z[um] mittl[eren] VerstärkungsBlech) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tužka, papír, 30,5 x 21 cm 

 

1929 tvy 

734 

864 

 

Rozpěrné pouzdro řadicí páky 

(Distanzbüchse f. Steuerhebel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1931 tvy 

735  

865 

 

Řadící rameno 

(Schaltarm) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

736 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

108 

 

866 

 

Řadící tyč 

(Schaltstange) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1930 tvy 

737 

 

 

867 

 

 

Středový vlečník 

(Mittlerer Anhänger) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tužka, papír, 39,5 x 30 cm 

 

 

1926 

 

tvy 

738 

868 

 

Středový zesilovací plech  

(Mittleres Verstärkungsblech) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1929 tvy 

739 

869 

 

Stykový svorník  

(Stossbolzen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tuš, papír, 29,5 x 22,5 cm 

 

1926 tvy 

740  

870 

 

Úhlová spojka 

(Winkel-Muffe) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

 

[1929] tvy 

741 

871 

 

Vedení zdvihátka ventilu 

(Stösselführung) 

Barth, Cheb, měřítko chybí 

2 listy 

1. list – tuš, papír, 28 x 20 cm 

2. list – tuš, papír, 30,5 x 22 cm 

 

1927 tvy 

742 

872 

 

Vroub podstavce sedadla  

(Sattelrohrpropfen) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

1926  tvy 

743 

873 

 

Vrtací šablona pro kryt 

(Bohrvorrichtung f[ür] Gehäuse) 

Hirschmann, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí,  

tužka, pauzovací papír, 76 x 60 cm 

 

1925 tvy 

744 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

109 

 

874 

 

Zadní brzdový buben  

(H. Bremstrommel)  

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

6 listů 

1. list – světlotisk, papír vyšší gramáže 30,5 x 21 cm 

2. list – světlotisk, papír vyšší gramáže, 30,5 x 21 cm 

3. list – tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

4. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

5. list  - tuš, papír vyšší gramáže, 29,5 x 21 cm 

6. list – tužka, papír, 39 x 30 cm 

 

1926–1932 tvy 

745 

 

875 

 

 

Zadní nosné rameno 

(Tragarm hinten) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí, 

tužka, papír, 30,5 x 21,5 cm 

 

 

[1929] 

 

tvy 

746  

876 

 

Zadní přiváděcí páka 

(Einlasshebel – Hinten) 

Barth, místo vzniku neuvedeno, 2 : 1,  

tuš, papír, 33,5 x 23,5 cm 

 

1925 tvy 

747  

877 

 

Zdvihátko 

(Stössel) 

autor neznámý, místo vzniku neuvedeno, měřítko chybí 

4 listy 

1. list – tužka, papír, 30,5 x 22 cm 

2. list – tuš, papír, 29 x 20,5 cm 

3. list – tuš, papír, 29 x 20,5 cm 

4. list – tužka, papír, 29 x 20,5 cm 

1926–1932 tvy 

748 

    

878 

 

Kniha strojů 1922–1939 ukn 20 

    

    



 

110 

 

 Rejstřík věcný 

          Inv. č.  

  

Bilance         97, 98, 99, 100 

          101, 102, 103, 105 

          105, 106, 107, 108,  

          109, 110, 111, 112 

          113, 114, 115 

 

Blatník          450 

- koloběžky        264 

- na přední vidlici       284 

- pro motocykl typu Liliput      285 

- pro motocykl typu 350, 500      286 

- pro motocykl typu 750      287 

- přední         204, 374 

- zadní         259, 434 

- zadní dámský        260 

 

Botka  

- brzdy           143 

 

Brzda  

- nehybná část        561 

- uchycení        413 

- šlapka a páčka       277 

 

Buben 

- brzdový        454 

- brzdový přední       860 

- brzdový zadní       874 

 

Čelisti 

- brzdové        453 

 

Čep          459 

- brzdového pedálu       460 

- brzdy         265, 455 

- brzdy otočný        344, 582 

- brzdy pevný        593 

- brzdy předního kola upevňovací     414 

- dorazový        471 

- kloubový        505 



 

111 

 

- kloubový k přívěsu kola      168 

- kuželového kloubu přívěsného vozíku motocyklu   291 

- nápravy        461 

- nápravy levý        538 

- nápravy pravý        629 

- otočný         581 

- páčky brzdy        266 

- páky         146, 148 

- palce         462 

- pístový        595 

- pružinový        642 

- pružiny závitový       822 

- pružné podložky       463 

- předního kola        147 

- předního závěsu       464 

- přívěsného vozíku vidlicový      426 

- rámu přední horní       647 

- rámu přední spodní       652 

- rámu zadní horní       804 

- rejdový        676 

- rozpěrný        684 

- rozpěrky vidlice       267 

- řadicí páky        835 

- spodní trubky        465 

- stojanu         292 

- stojanu přední horní       376 

- stojanu přední spodní       384 

- stojanu zadní horní       435 

- stojanu zadní spodní       439 

- tyčinky        146 

- vidlice         293 

- vidlice horní        302 

- vidlice přední spodní       653 

- vidlice spodní        399 

- zástrčný        813 

- závěsný        148, 441, 817 

- závěsný miniaturní       553 

- závěsný na středu přívěsného vozíku motocyklu   442 

- závitový s nástavcem       823 

 

Čepička ventilů        467 

 

Čerpadlo na olej plně automatizované     855 

 



 

112 

 

Daň 

- evidence        76 

- korporační        80 

- výpisy         77 

- z majetku        81 

- z obratu        79 

- ze mzdy        82  

- živnostenská        83  

Dekompresor 

- vidlicovitý kus       425 

 

Deska  

- palubní        850 

 

Díl 

      -  boční         451 

- šroubovací        739 

 

Disk          468 

- parní         851 

 

Držadlo         472  

- řídícího ramene       837 

 

Držák            

- baterií         473 

- blatníku        474 

- hlavice         475 

- náhradního kola přívěsného vozíku motocyklu   295 

- stupačky přední       271 

- stupačky zadní       279 

- předního blatníku       157 

 

Dynamo         478 

 

Dynko zadní vidlice        158 

 

Hák připevňovací ke středovému zesilovacímu plechu   863 

 

Hlava 

- brzdového klíče       480 

- brzdy předního kola       297 

- nárazníku        481 



 

113 

 

- ojnice křížová        315, 524 

- pístového čepu       482 

- předního kola        159 

- přívěsného vozíku motocyklu     298 

- válce         483 

- válce motorky 500 SV      299 

- válce přední        646 

- válce zadní        803 

- vidlice         484 

 

Hlavice  

- řadicí páky        838 

- sedlová        393 

- vidlice předního kola PW-17      160 

 

Hmota setrvačná        698 

 

Hrdlo 

- sedlové trubky       309 

- s okem         496  

 

Hřídel          497 

- odvzdušňovací       566 

- přední rozvodná       650 

- středová        225 

- váčková        771 

- vloženého kola       498 

- zadní váčková        811 

 

Jehla          310 

 

Karburátor         499 

 

Kladka 

- distanční        469 

 

Klíč 

- brzdy         456 

- brzdy předního kola       289 

- brzdy zadního kola       290 

- na konusy        167 

 

 

 



 

114 

 

Klika 

- dámská oválová levá       149 

- dámská oválová pravá      150 

Klín          458, 502 

 

Kloub  

- horní vidlicový       494 

- spodní vidlicový       713 

- vidlicový k přívěsu jízdního kola     244 

 

Kohout  

- s filtrem výpustný       800 

 

Koleno  

- sací         693 

 

Kolík  

- levý ložiskový       539 

- montážní        189 

- středící        730 

- unášecí        755 

- válcový        775 

 

Kolo  

- alternátoru motorové ozubené     554 

- alternátoru ozubené       585 

- malé ozubené        545 

- motorové ozubené       586 

- motorové řetězové        392, 691 

- motoru magnetické       543 

- ozubené         346, 584, 612 

- ozubené u náhradního kola      345 

- přívěsného vozíku motocyklu ozubené    347 

- rozvodové        688 

- střed         224 

- vačky ozubené       587 

- válečku oběžné       563 

- vložené        790 

 

Konus  

- předního kola        169 

 

 

 



 

115 

 

Korespondence  

- národní správy       11 

- s Cenovým kontrolním úřadem v Karlových Varech  16 

- firmou Kuličková ložiska SKF     34 

- Hospodářskou skupinou automobilového průmyslu  15 

- Krajským společenstvím kovodělného průmyslu pro Říšskou župu 

Sudety v Teplicích-Šanově      12 

- Obchodní a průmyslovou komorou Cheb    14 

- Spolkem výrobců jízdních kol v Berlíně    13 

- Úřadem krajského zmocněnce Zimní pomoci německého 

- lidu v Chebu         17 

- Úřadovnou zahraničního obchodu v Liberci   19 

- Župní hospodářskou komorou pro Říšskou župu Sudety  

v Liberci        20 

- se Středoněmeckým železářským a zaměstnaneckým  

sdružením        67 

- se Všeobecnou německou akciovou společností pro správu 

 majetku        18 

Korunka vidlicová        423 

 

Kotouč  

- čtyřhranný        836 

- krycí         511 

- plstěný        600 

- pojistný        609 

- protivážný        631 

- unášecí        756 

- tlumiče protivážný       632 

 

Kozlík  

- pravý ložiskový       630 

 

Kroužek  

- gumový        479 

- pístový        596 

- pojistný        610 

- příložkový        670 

- rozpěrný        685 

- řízení dolní        269, 281 

- řízení horní        268 

- stírací         729 

- středový        731 

- těsnící         749 



 

116 

 

- válečkový oběžný       420 

- závěrný        280, 281 

 

Kruh  

- kuželový oběžný       529 

- nosný         562 

 

Kryt           513 

- brzdy         514 

- brzdy předního kola       312 

- brzdy zadního kola       313 

- kyvné páky        515 

- magnetu        516 

- motoru levý        844 

- motoru pravý        858 

- ochranný        568 

- ochranný proti vodě       569 

- olejového čerpadla       517 

- proti prachu        518 

- přední brzdy        519 

- přítlačný        671 

- rozvodné skříně       520 

- rozvodu        314, 521 

- řadicí páky        840 

- řídící jednotky horní       303, 487 

- řídící jednotky spodní      707 

- unášeče        522 

- ventilu zadní        806 

- zadní brzdy        523 

 

Křížák 

- spodní        708 

 

Kužel  

- horní vidlicový       308 

- levý středový        170 

- pravý středový       171 

- řízení dolní        152, 400 

- řízení horní        161, 304   

- sací trubky        527 

- spodní ložiskový       401 

- svěrací        732 

- vřetene        172 

 



 

117 

 

Lamela 

- brzdy          317 

- stupátka        318 

 

Ložisko  

- klikové skříně váčkové      772 

- kliky váčkové       773 

- náboje zadního kola       320 

- přívěsu motocyklu přední      377 

- řadicí páky osové       580 

- spojky        540 

- válivé         778 

 

Matice          546 

- bowdenu stavěcí       403 

- brzdy stavěcí        725 

- klobouková        504 

- kruhová        510 

- k sací trubce        547 

- nárazníku převlečná       664 

- nízká         269 

- osy         548 

- plochá        599 

- pouzdra        549 

- převlečná        663 

- převlečná na sací trubku      665 

- převlečná na výfukovou trubku     666 

- přívěsu upevňovací       415 

- přítužná        672 

- řízení závěsná       261 

- spodní výztuhy rámu       550 

- stavěcí        724 

- stavěcího šroubu       551 

- trubky řídítkové       322 

- uzavírací        768 

- vidlicová        786 

- zdvihátka pojistná       856 

 

Matka           179 

- č-30         180 

- čepu předního kola       181 

- středové hřídele levá       182 

- středové hřídele pravá      183 

- šroubu středové spojky      184 



 

118 

 

 

Mazání pístového čepu       552 

 

Maznice tlaková        750 

 

Miska 

- hlavy předního kola       185 

- řízení         186 

- středová levá posuvná      187 

- středová pravá pevná       188 

 

Most  

- rámu dolní        153 

- rámu horní        162 

- vidlice zadní        191 

- vzpěr         192 

 

Motocykl 

- Premier 500 SSL       324 

- Premier 750 ccm       325 

 

Motor          326 

- motocyklu 500 SV       327 

- motocyklu 750 ccm       328 

 

Náboj          557 

- brzdového klíče       555 

- na motocykl typu 750 ccm      330 

- oběžného kola       556 

- oběžného kola horní       488 

- předního kola        331 

- předního kola sestava      218 

- zadního kola        332 

 

Nábojka středové spojky       193 

 

Náčrt převodovky montážní       323 

 

Nádrž 

- benzínová        449 

- olejová        339, 573 

- olejová pro závodní motocykly     340 

 

 



 

119 

 

Napínák 

- řetězu         333 

- řetězu levý        319 

- řetězu pravý        364 

 

Náprava  

- sedlo         697 

 

Nárazník         558 

 

Nástavec         559 

- na zpevnění pevného plechu brzdy     334 

 

Nátrubek         560  

- sedla         335 

 

Nosič zavazadel        336 

 

Objímka         564 

- dekompresoru       337 

- horní         489 

- motoru přední zpevňující      659 

 

Odvíjení světla k ruční posuvné zásuvce     338 

 

Ojnice          570 

 

Oko  

- k upevnění sedadla       847 

- sítě závěsné        262 

- upínací        763 

 

Opěrka na nohu        575 

 

Opora  

- pružiny        577 

-    pružiny horní        490, 576 

 

Oprava násypky tavící pece       50 

 

Oříšek brzdový        145 

 

 

 



 

120 

 

Osa          578 

- brzdového bubnu přední      649 

- brzdového bubnu zadní      808 

- dekompresoru       341 

- kuželu        848 

- přední         648 

- přední s vedením       832 

- předního kola        342 

- řadicí páky        579 

- zadní         807 

- zadní s pohonem       834 

- zadního kola        343 

 

Osvětlení palubních přístrojů       849 

 

Páka          588 

- brzdová         194, 452 

- brzdová na přední kolo      288 

- dekompresoru       348, 381 

- dekompresoru zadní       436 

- kyvná         530 

- kyvná přiváděcí       673 

- kyvná přívod        531 

- kyvná sací        694 

- přední přiváděcí       861 

- řadící         391 

- výfuková        796 

- zadní přiváděcí       876 

 

Palec          590 

- výfukový        797 

 

Pánev ložisková        541 

 

Pás 

- na nosič upevňovací       416 

 

Pásek na tašku s nářadím       852 

 

Pastorek         591 

 

Patka          592 

- koncová        507 

- levá koncová        533 



 

121 

 

- levá spodní koncová       535 

- pravá koncová       623 

- pravá spodní koncová      626 

- spodní koncová       706 

- rámu levá        176 

- rámu pravá        200 

- vidlice horní        163 

- vidlice levá        177 

- vidlice levá přední       178 

- vidlice pravá        201 

- vidlice pravá přední       202 

- vidlice přední        205 

- vidlice zadní        195  

- zadní koncová       805 

 

Pec  

- smaltová        46 

- zděná         45 

 

Pedál 

- brzdový        457 

- spojky        853 

 

Píst          594 

- motorky typu 750       351 

- přední brzdový       645 

 

Plány  

- budov         52, 53, 55, 56, 58,

         58, 59 

- podvozku tříkolky       829 

- situační        60, 61, 62 

- topných zařízení       50 

- výstavby komínu       54 

 

Plech  

- brzdy přední upevňovací      656 

- brzdy upevňovací       760 

- brzdy zadního kola zpevňovací     445 

- krycí         512 

- magnetický        544 

- motoru přední zpevňovací      657 

- motoru zadní zpevňovací      812 

- pojistný        611 



 

122 

 

- přední ochranný       379, 380 

- přední zesilovací       862 

- převodovky stavěcí       726 

- rámu přední        352 

- rotorový        677 

- řetězu přední        382 

- řetězu zadní        437 

- středový zesilovací       868 

- upevňovací        759 

- u zachytávače oleje       598  

- zadního rámu        597 

 

Podpěra  

- nádrže        603 

- olejové nádrže       604 

- olejové nádrže horní       491 

- pružinová        372 

- převodovky        605 

- sedla         354 

- stojanu        355 

- trubková        409 

- závěsná        816 

 

Podložka 

- matice         196 

- nádrže         601 

- napínače        197 

- pružiny        602 

- pružná         644 

- rozpěrná        680 

- vřetene řidítek        198 

- závěsu světla        199 

 

Pojistka  

- čepu         607 

- pístového čepu       608 

 

Pojištění  

- majetku        31  

- penzijní        70, 71  

- proti škodám vzniklým v důsledku zastavení provozu  32 

- sociální        72 

- úrazové        69  

- zákonné odpovědnosti z provozu motorových vozidel  33 



 

123 

 

Poklop dekompresoru zdvihací      443 

 

Polotovar  

- ozubených kol       612 

 

Pouzdro         613 

- brzdy zavírací        818 

- čepu řadicí páky       857 

- dekompresoru kostěné      311 

- dekompresoru ložiskové      321, 378 

- horní vidlicové       305 

- klikové hřídele pravé ložiskové     624 

- krytu přední brzdy       614 

- krytu zadní brzdy       615 

- ložiskové        542 

- ložiskové rozvodná strana      687 

- magnetického plechu       616 

- náboje         617 

- na motocykl R4 úprava      418 

- na přemostění převodovky      618 

- nástrčné        846 

- odvzdušňovacího ložiska      619 

- ojničné        572 

- palcové ložiskové       589 

- pro těleso náboje       359 

- předlohy        620 

- předního kola        360 

- předního kola pevné       349 

- předního kola posuvné      356 

- předního kola rozpěrné      389 

- rozpěrné ke stojanu na kola a přemostění převodovky  212 

- rozvodového krytu       361 

- rozvodné        689 

- rozpěrné        683 

- řadicí páky        621 

- řadicí páky rozpěrné       864 

- sací trubky kuželové       528 

- unášecí        757 

- unášeče zadní        809 

- uzavírací        769 

- váčkového ložiska       622 

- válečkové ložiskové       777 

- vidlicové                   424 

- vidlicového kloubu                  362  



 

124 

 

- zadního kola        363 

- zadního kola pevné       350 

- zadního kola posuvné       357 

- závitové        821 

- zpevňující        447 

 

Pružina         633 

- brzdové čelisti       634 

- brzdy         635 

- brzdy vratná        794 

- čepelová        466 

- dekompresní        294 

- držáku stojanu       366 

- krytu         636 

- magnetického zapalovače dekompresoru    637 

- pedálu         638 

- podélná na korbě přívěsného vozíku motocyklu   353 

- pod sedadlem spolujezdce      367 

- přední vidlice        368 

- přední vidlice vnější       428 

- stojanu         370 

- stojanu zadního kola       371 

- táhla brzdy        639 

- tlumiče        640 

- tlumiče řízení        641 

- tříkolky        829 

- tříkolky příčná       830 

- tříkolky tlumící       831 

- u přívěsného vozíku motocyklu     369 

- vozu         859 

- zadní u přívěsného vozíku motocyklu    438 

 

Předrobek ventilového kuželu      660 

 

Předloha závodního motocyklu      373 

 

Převodník z: 46        206 

 

Převodovka         667 

- přemostění        661 

 

Příčka          668 

- vidlicová        243 

 



 

125 

 

Příložka         669 

- blatníku        387 

 

Připojení  

- přívěsného vozíku motocyklu rozměry    388 

 

Příruba 

- azbest-měděná       448 

 

Ráfek          207 

 

Rám  

- kola         208 

 

Rameno 

-  přední vidlice        209 

- řadící         865 

- tlumiče řízení        674 

- vzpěry rámu        210 

- zadní nosné        875 

 

Reflektor         675 

 

Rozpěrka         678 

- brzdy         273 

- předlohy        679 

- válcová        774 

- vidlice         274 

 

Rozvod         686 

 

Řidítko         275 

 

Řízení          214, 692 

 

Sedlo  

- pružiny horní        493 

- pružiny horní závitové      495 

- pružiny spodní       711 

- pružiny spodní závitové      714 

- úprava         419 

- zpevnění        444 

 

Segment spojovací        718 



 

126 

 

 

Seřizovač         395 

 

Setrvačník         699 

- pohon         606 

 

Schéma  

- časování motoru       700 

- čerpadla na olej       701 

- motoru         702 

- převodovky        703 

- zapojení dynama NORIS      704 

- závěsu         397, 398 

 

Skříň  

- přední řetězová       651 

- rozvodná        390 

 

Sloupek  

- přední vidlice        219 

- řidítek         220, 276 

 

Součástky         690, 833 

-  z Rübelova bronzu       705 

 

Spoj křížový         842 

 

Spojka  

- dvojitá svěrací       476 

- dvojitá T        477 

- hlavy dolní        154, 155 

- hlavy horní        164, 165 

- horní trubky rámu       221 

- křížová        525 

- křížová s ložiskovou deskou      526 

- převodovky        715 

- rámová horní        306 

- rámová přední        383 

- rámová spodní       402 

- rámu sedlová        215 

- rámu středová        227 

- řidítek         222 

- sedlové roury dolní       223 

- s okem pro uchycení brzdy      716 



 

127 

 

- s povlakem        717 

- středová dolní        226 

- úhlová         870 

- upevňovací        761 

- vidlicová        787 

 

Spona  

- motoru levá přední       534 

- motoru levá zadní       537 

- motoru pravá přední       625 

- motoru pravá zadní       628 

- motoru přední        654 

- motoru zadní        810 

- nádrže přední upevňovací      658 

- pružinová k přívěsu jízdního kola     203 

- pružinová k zavěšení       719 

- přední podpěry motoru      720 

- zadního závěsu motoru      721 

 

Stanovy         2 

 

Startér  

- nožní         417 

 

Stojan          404 

- přední         385 

- sestavení        396 

- středový        405 

- vnější část držadla       427 

- vnitřní část držadla       429 

 

Stupátko 

- gumové        296 

 

Svěradlo         733 

 

Svorník  

- alternátoru závitový       824 

- brzdového vedení       228 

- klikový        500 

- klikový závěsného čepu      501 

- stykový        869 

 

Šablona vrtací pro kryt       431, 873 



 

128 

 

 

Šroub          406  

- blatníku        229 

- brzdového oříšku       230 

- hlavový        485 

- hlavový k upevnění stupátka      301 

- hlavový s hrotem       486 

- napínače        231 

- odtlačovací        565 

- olejový stahovací       574 

- opory pružiny stahovací      722 

- ozdobný        583 

- pružinové spony       736 

- pružiny        269 

- pružiny na zavěšení       735 

- přední stavěcí        655 

- převodníku        232 

- převodovky stavěcí       728 

- stavěcí         727 

- středové spojky       233 

- šestihranný spínací       734 

- tlumiče kmitů        737 

- tlumiče řízení        738 

- upevňovací        762 

- utahovací        766 

- ventilu stahovací       723 

- závěsu páky        234 

- zavírací        770 

 

Táhlo brzdy         741 

 

Těleso          742  

- ložiska         743 

- náboje kola        407 

 

Těsnění         744  

- hlavy válce        745 

- sání         746 

- spodní         712 

- uzávěru        747 

- válce         748 

 

Trám  

- chladící        839 



 

129 

 

 

Trubka          752 

- brzdové botky        236 

- dolní zadní vidlice       237 

- hlavy         238 

- hlavy dámská        151 

- motoru konec        509 

- nosná          270 

- podpěrná        271 

- přepadová        386, 662 

- příčná horní        492 

- příčná spodní        709 

- rámu dolní        156  

- rámu horní        166 

- rámu sedlová        217   

- rozpěrná        211, 681 

- rozpěrná mezi lamelami motoru     682 

- řídící            281 

- řídítek         213 

- řídítek vidlicová       423 

- sací         695 

- sedlová        217, 394 

- sedlová horní        239 

- sedlová spodní       216, 240 

- spodní příčná vidlicová      710 

- středová dolní        253 

- u gumového stupátka       408 

- vidlice hlavní        300 

- zesilující        826 

- vřetene        751 

 

Třmen          754 

- blatníku        241 

- brzdy         410 

- horní upevňovací       307 

- nosiče zavazadel       411 

- stupátka        410, 412 

 

Tyč 

- brzdová        242 

- řadící         866 

 

 

 



 

130 

 

Úhel  

- na nosič zavazadel zpevňovací     446 

- zesilující        826 

 

Úhelník plechový        854 

 

Unašeč          758 

 

Úprava  

- ramene tlumiče řízení       764 

- nožního startéru       417 

- závěsného čepu       765 

 

Uvolnění výhybky        767 

 

Válec          776 

 

Váleček         557 

- distanční        470 

 

Vedení  

- brzdy         144 

- kuličkové        843 

- ventilu         780 

- sacího ventilu        779 

- výfukového ventilu       781 

- zdvihátka ventilu       782, 871  

 

Ventil          783  

- dekompresoru        421 

- klín         503 

- pružina        784 

- sací         696 

- trubkový        753 

- víko         785 

- výfukový        798 

 

Vidlice  

- držáku blatníku zadní       440 

- křížová        841 

- kyvná         316 

- můstek         329 

- ojničná        571 

- pružící         365 



 

131 

 

- přední         205, 272 

- zadní koncová část       506 

 

Víko  

- zavírací        819 

 

Vlečník  

- středový        867 

 

Vložka          791 

- letovací dolní a sedlové trubky rámu     173 

- letovací horní trubky rámu      174 

- letovací zadní vidlice rámu      175 

- mosazná k letování       190 

- sedlové trubky horní       245 

- trubky         792 

- zpětného ventilu       793 

 

Vozík přívěsný 

- přední část        375 

 

Vroubkovač         430 

 

Vroub podstavce sedla       872 

 

Vrstva magnetická        845 

 

Vřeteno  

- napínače bowdenova kabelu      432 

- řidítka         246 

 

Vsuvka  

- odvzdušňovací       567 

- šroubovací        740 

- závitová        820 

- zpětného ventilu       795 

 

Výfuk  

- koncovka        508 

- kyvná páka        532 

 

Výpisy z obchodního rejstříku      3 

 

 



 

132 

 

Výztuha  

- blatníku        801 

- dolní trubky rámu dámská      247 

- dolní trubky rámu hlavová      248 

- dolní trubky sedla       252, 253 

- horní trubky rámu       249 

- koncovky zadní vidlice rámu      250 

- konců ramen přední vidlice      251 

- podpěry        802 

- přední vidlicovitý kus       788 

- předního blatníku       433 

- sloupku přední vidlice      254 

- vzpěry rámu dolní       255 

- vzpěry rámu horní       256 

- zadní vidlice        257, 278, 283 

 

Vzpěra 

- blatníku        258 

- čelisti výkyvná       799 

- čelisti výkyvná levá       536 

- čelisti výkyvná pravá       627 

 

Zátka hlavy předního kola šroubová      235 

 

Závěs  

- brzdy         282, 283 

- listové pružiny       814 

- na světlo        815 

- páky ruční brzdy       263 

- pružinový        643 

- vidlicový        789 

 

Zdvihátko         877 

 

Zprávy  

- Velitelství branné moci v Karlových Varech o situaci v      

závodu Premier       4  

- revizní         84 

- výroční        8 

Železo  

- zpevňující        827 

 



 

133 

 

Název archivní pomůcky: Premier Cheb, výroba jízdních kol a strojů 

Značka archivního fondu: Premier Cheb 

Časové rozmezí: 1892–1948 (1949) 

Počet evidenčních jednotek: 913 (20 úředních knih, 20 kartonů, 748 technických výkresů, 

49 fotografií a 76 jiné) 

Počet inventárních jednotek: 878  

Rozsah v bm: 2,98 bm 

Stav ke dni: 5. 12. 2019 

Zpracovatel archivního fondu: Mgr. Lukáš Zezula 

Zpracovatel archivní pomůcky: Mgr. Lukáš Zezula 

Počet stran: 133 

Počet exemplářů: 5 

Schválil: Mgr. Petr Hubka, ředitel SOA v Plzni, dne 5. 12. 2019 - čj. 

SOAP/01- 3695/2019-8 

 

 

 


